
Zpravodaj města Bzenec   I   15. prosinec 2016

Pane starosto, blíží se konec roku. Jak byste jej zhodnotil?

Letošní rok byl v oblasti kulturních a společenských akcí samozřejmě chudší než to bylo v roce 2015, kdy jsme slavili 1000 let od 
první písemné zmínky. Přesto Májová výstava, Otevřené sklepy, Slavnosti piva, Bzenecká pouť, Bzenecké krojované vinobraní, Sva-
tomartinské slavnosti a 3 divadelní představení naplnily kulturní kalendář. V aktivitě pokračuje i Spolek Starý Bzenec, který připravil 
k Bzenecké pouti výstavu o 1. světové válce. Za to vše je třeba našim občanům, kteří připravují organizaci těchto akcí, poděkovat.

V  oblasti investic jsme dokončili komunikaci v  ulici Pod Kněží horou včetně osevu trávníku a vysazení 31 stromů mandloní.  
Je zpracována projektová dokumentace pro územní řízení na výstavbu sportovní haly v areálu Kasáren.
Nadále jsme pracovali na údržbě majetku města a hlavní úsilí jsme věnovali přípravám a zahájení prací na dobudování kaple  

sv. Floriána a Šebestiána. Přes komplikace, které způsobila žádost na ministerstvo kultury o vyhlášení torza kaple kulturní památkou, můžeme  
zahájit práce až v současné době. Je vysoutěženo a vítězná firma MSO Kyjov by měla stavbu dokončit do konce roku 2017.
V areálu Doubravy připravujeme podmínky na vytvoření stavebního dvora, abychom uvolnili prostory v Kasárnách.
Před dokončením je projekt cyklostezky přes Doubravu směrem k odbočce k Littneru. 
Zakoupili jsme 4 prvky skateparku od města Kyjova a po opravách a nátěrech budou zabudovány na jaře příštího roku.
Po volbách do krajského zastupitelstva chceme zahájit diskusi s novým vedením kraje o osudu areálu Těmická.
Připravují se další projekty  a úpravy komunikací v našem městě  a  v příštím roce je hodláme realizovat (ulice Vinařů, Zápotockého a Podhájí).
Připravuje se projekt opravy kanalizace Na Úkolkách a vodovodu Na Salajce.
Pro všechny uvedené akce máme připraveny finanční prostředky. Po dokončení projektu na dostavbu malého obchvatu budeme hledat cestu  
k  finančním prostředkům, abychom tuto akci rovněž dokončili. V  závěru chci poděkovat spoluobčanům za spolupráci, vstřícnost a pochopení  
a do nového roku přeji pevné zdraví, pohodu a radost z každého dobře prožitého dne.

Děkuji za rozhovor

Na slovíčko s panem starostou...



Město Bzenec má Starý hrad, kde jsou dozajista tajné podzemní chodby. Je docela možné, že tyto chodby jsou prázdné, ale nežijí tu 
náhodou dobří skřítkové města? Co všechno má takový skřítek na starost? Připravit pěkné počasí na pouť, postarat se o úrodu, zajistit, 
aby v lesích rostlo dost hub a podobně.
Jedno odpoledne jsme se se školní družinou za skřítky vypravili. Cestou jsme plnili úkoly a skřítky jsme nejen našli, ale ještě nám  
každému dali zlatou minci ze svého pokladu.

Mgr. Ludmila Sotolářová, ved. ŠD

V pátek 4. listopadu po setmění jsme se vydali na Světluškový rej.
Účastníci s lampiony obešli přilehlými ulicemi bzenecké náměstí a po návratu je zde čekala ohňová show: letos jako překvapení v po-
dání skupiny Memento Mori z Uherského Ostrohu a obohacená o vystoupení fakíra. Počasí nám přálo, nepršelo, ale bylo pořádně 
chladno, jak se na toto roční období sluší, a tak se jenom zaprášilo po vydatném občerstvení a teplých nápojích. Zkrátka užili jsme si 
společně krásně rozsvícený podzimní podvečer.

Za výbor SRPŠ při ZŠ Bzenec Mgr. A. Korvasová

2

Cesta za skřítky

Světluškový re
j



Z usnesení z 41. schůze Rady města Bzence  
konané dne 12. 9. 2016
Rada města:

• Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- jednání na VaK Hodonín a.s. dne 06.09.2016
- preventivních opatřeních souvisejících s infekční žloutenkou, kte-

ré zaslal KÚ JMK
- setkání starostů obcí z  Hodonínska s  hejtmanem JMK ve věci 

vyjádření podpory obcím v případu „Těžba a úprava štěrkopísku 
v Uherském Ostrohu 2“ a související ochrany významného zdroje 
podzemní vody Bzenec – komplex

Informace místostarosty Ing. M. Novoměstského o:  
- zamýšleném převodu pozemků ve vlastnictví státu ve správě SPÚ 

Brno

Informace tajemníka o:   
- návrhu na vyhlášení veřejné výzvy na pracovní místo matrikářky 

+ evidence obyvatel a referenta ŽP
- o zasedání „Bzeneckých vinařů“ a jejich účasti na konkrétních  

akcích, které jsou plánovány do konce tohoto roku
- Rozhodnutí Ministerstva kultury ČR č.j.: MK 56421/2016 OPP  

o neprohlášení torza barokní kaple sv. Floriána a sv. Šebestiána  
v lokalitě Starý hrad, s pozemkem parc.č. 3702, k.ú. Bzenec, okres 
Hodonín, Jihomoravský kraj, za kulturní památku.

- Nabídky na akci „Obnova kaple sv. Floriána a sv. Šebestiána“: 
 - MSO servis spol. s r.o. Kyjov cena 12 589 924,-Kč bez DPH
 - ARCHATT s.r.o. Ostopovice cena 13 714 770,-Kč bez DPH
 - ISS stavtrade s.r.o. Brno cena 14 516 650,-Kč bez DPH
 - STAVBY VANTO, s.r.o. Kunovice 12 659 896,-Kč bez DPH

• Schvaluje:
- Rozpočet Bzeneckého vinobraní 2016 - náhrady účinkujícím sou-

borům, občerstvení a další provozní náklady, a to dle organizač-
ního zajištění.

- Provedení terénních úprav v ul. Pod Kněží horou firmou SWIETEL-
SKY stavební s.r.o. (Brněnská 42, Hodonín).

- Nabídku firmy Envona s.r.o. (Vlhká 25, Brno) na realizaci elektro-
nické dražby na snížení nákladů na energie u obecního majetku.

- Cenovou nabídku Ing. Radky Roubcové (Brno) na vypracování PD 
pro akci „Rybník Bzenec“ (u Kačeňáku) za cenu 303 105,- Kč vč. 
DPH.

- Projektový záměr Lesní školky Petrklíč (Moravský Písek 68) na pří-
padné umístění laviček a herních prvků pro děti mezi budovami 
DPS, a to v rámci dotačních titulů nadace ČEZ a ČSOB na podporu 
rozvoje regionů. 

- Vypracování projektové dokumentace na rekonstrukci ulic Vinařů 
a Podhájí  Ing. Peterem Štefančíkem – projektování dopravních 
staveb (Hodonín).

- Uspořádání akce „Bzenecké sklepy při svíčkách“ dne 11.11.2016. 
V případě potřeby město zapůjčí pivní sety, stánky a velkokapa-
citní stan.

- Úpravu nebytových prostor - budovy č. 20 v Kasárnách, který je 
zapůjčen organizaci DDM Veselí nad Moravou. Jedná se o drobné 
úpravy v ceně cca do 50 000,-Kč (koberec, elektrika, vymalování, 
apod.).

- Výpůjčku nebytových prostor – DK Bzenec na Vánoční vystoupe-
ní Bzeneckých drmolic, a to druhou adventní neděli 04.12.2016 
od 15 hodin. Město zabezpečí svařené víno a čaje pro diváky.

- Prodloužení stávající smlouvy o nájmu nebytových prostor 
v domě č.p. 805 náměstí Svobody, Bzenec, a to do 31.12.2017 – 
Krajské ředitelství Policie JMK (Kounicova 24, Brno).

Z usnesení z 40. schůze Rady města Bzence  
konané dne 29. 8. 2016
Rada města:

• Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- průběhu slavnostního zahájení provozu nukleární magnetické 

rezonance v Nemocnici Kyjov (28.08.2016)
- jednání s  firmou SCOLAREST ve věci zabezpečování stravování 

v  ZŠ a MŠ Bzenec, včetně rozvozu obědů (slavnostní zahájení 
provozu ŠJ bude dne 22.09.2016 v 15.00 hod.)

- jednání s Lesy ČR Strážnice ve věci řešení návaznosti cyklotrasy  
ve směru Veselí n. Mor. – Moravský Písek

- jednání ve spol. AVX s r.o. Bzenec ve věci řešení obchvatu  
u společnosti

Informace místostarosty Ing. M. Novoměstského o:  
- návrhu MěÚ Kyjov, odb. ŽP a ÚP na zrušení prohlášení části kul-

turní památky – zámecký park ve Bzenci u vybraných pozemků
- návrhu umístění železné makety hroznu do prostor kruhového 

objezdu v přednádražním prostoru

Informace místostarosty Ing. I. Černého o:
- vyhlášení výběrového řízení na pozici zahradníka u SMB

• Schvaluje:
- Pořízení 2 párů krojů (bzenecký poloměstský) za předpokláda-

nou cenu 5.500,- Kč/ks ženský oděv a 6.500,- Kč/ks mužský oděv. 
Kroje budou zapůjčovány pro potřeby SLPT Bzenčan, z.s. za úče-
lem reprezentace města při vystoupeních.

- Výpůjčku veřejných prostor náměstí Svobody  pro SŠ gastrono-
mie, hotelnictví a lesnictví Bzenec (náměstí Svobody 318, Bzenec) 
dne 24.11.2016 za účelem prezentace žáků oboru lesní mechani-
zátor a rybář. Prezentace bude probíhat v  době od 07.00-13.00 
hodin a využité prostory budou ze strany školy řádně uklizeny.

- Uzavření smlouvy se spol. SCOLAREST – zařízení školního stravo-
vání spol. s r.o. (Jankovcova 1603/47a, Praha 7) na zajištění dodáv-
ky zboží – jídel pro zajištění stravování zaměstnanců odběratele 
-města Bzenec.

- Dobudování veřejného osvětlení v  ul. Pod Kněží horou firmou  
Eltodo-Citelum, s.r.o. za cenu 126.504,- Kč bez DPH. 

- Výpůjčku KD Bzenec na akci divadelní představení Divadla Pavla 
Trávníčka (Na Závěrce 523, Mnichovice) s komedií „Zase ta sbo-
rovna“ dne 11.10.2016.  

• Postupuje do zastupitelstva:
- Bezúplatný převod dlouhodobého majetku „Bzenec – Kolonie, 

kanalizace splašková“ na ul. Podhájí a Průmyslová do majetku Vak 
Hodonín.

• Ukládá:  
Správě majetku:
- Zabezpečit při akci bzenecká pouť v příštích letech umístění lavic 

a stolů na náměstí u stánků s občerstvením. 

Investice: 
- Prověřit možnost případného rozšíření komunikace ul. J. Baráka, 

Bzenec.

ŽP: 
- Jednat s Drážním úřadem Olomouc ve věci kácení dřevin rostou-

cích mimo les v k. ú. Bzenec – ochranné pásmo Brno – Veselí nad 
Moravou (vyjasnění situace).

3



4

• Souhlasí za podmínek:
- S dokumentací akce „Bzenec, Úkolky – oprava kanalizace“, kterou 

vypracoval Ing. Karel Vaštík ml. (Lideřovská 14, Vnorovy), projek-
tování vodních staveb.

- S dokumentací akce „Bzenec, ulice L. Zápotockého – rekonstruk-
ce vodovodu B2-2“, kterou vypracoval Ing. Karel Vaštík ml. (Lide-
řovská 14, Vnorovy), projektování vodních staveb.

• Neschvaluje:
- Uzavření Smlouvy č. 1030021500/001 o smlouvě budoucí o zří-

zení věcného břemene mezi městem Bzenec a firmou E.ON Dis-
tribuce, a.s. (F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice). Jedná se o 
stavbu „Bzenec, rozš. kNN, Sečka“

• Odložila:
 Cenové nabídky na výběr dodavatele akce „Oprava střešního 

pláště budovy MěÚ, náměstí Svobody 73, Bzenec“:
- IZOLMONT CZ s.r.o. (Babická 2341/5, Praha 4) – za cenu 120 483,-

Kč vč. DPH;
- Dvořan IZOLMONT Bzenec s.r.o. (náměstí svobody 327, Bzenec) – 

za cenu 127 821,- Kč vč. DPH;
- Ladislav Menšík (Ivana Javora 3045, Kyjov) – za cenu 136 903,- Kč.

Z usnesení z 42. schůze Rady města Bzence  
konané dne 21. 9. 2016
Rada města:

• Bere na vědomí:
 Cenové nabídky na výběr dodavatele akce „Obnova kaple  

sv. Floriána a sv. Šebestiána“ takto: 
- MSO servis spol.  s r.o. (Svatoborská 591/87, Kyjov) za cenu 

12 589 924,- Kč bez DPH
- ARCHATT, s.r.o. (Branky 291/16, Ostopovice) za cenu 13 714 770,- 

Kč bez DPH
- ISS stavtrade s.r.o. (Březinova 745/27a, Brno – Žabovřesky)  

za cenu 14 516 650,55 Kč bez DPH
- STAVBY VANTO, s.r.o. (Panská 25, Kunovice) za cenu 12 659 896,- 

Kč bez DPH

• Schvaluje:
- Výsledky výběru dodavatele na akci „Obnova kaple sv. Floriána 

a sv. Šebestiána“  a rozhodla o přijetí nejvhodnější nabídky, tedy 
nabídky firmy MSO servis spol. s r.o. (Svatoborská 591/87, Kyjov) 
za cenu 12 589 924,-Kč bez DPH. S touto firmou bude uzavřena 
smlouva o dílo.  

Z usnesení z 43. schůze Rady města Bzence  
konané dne 3. 10. 2016
Rada města:

• Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- průběhu letošního Bzeneckého krojovaného vinobraní, uvítání 

hostů na radnici, aj.
- likvidaci požáru v Podhrází  Bzenec na pozemcích firmy Svornost 

Těmice, a.s.
- jednání představenstva VaK Hodonín, a.s. dne 29.09.2016

Informace tajemníka o:
- možnosti nově vést agendu města Bzenec prostřednictvím  

softwaru ANTS Fusio.
- Zprávu o činnosti Mikroregionu Bzenecko - 2016.
 Přehled nákladů SMB p.o. (Kasárna 500, Bzenec) na zabezpečení 

Bzenecké pouti 2016.
- Rozhodnutí MěÚ Bzenec, Životní prostředí o povolení kácení 7 

kusů stromů na pozemcích parc.č. 2144/2, 1852/1, 3744 a 1242/1 
v k.ú. Bzenec.

- Oznámení o konání veřejné sbírky ve Bzenci ve dnech 12.10.2016 
– 04.11.2016, pořadatelem je zmocněnec nadačního fondu 
CHANCE 4 CHILDREN firma Idealcom s.r.o. (Železniční 368/5, 
Brno).

Cenové nabídky na výběr dodavatele akce „Výměna střešních oken 
bytového domu náměstí Svobody 326, Bzenec“:

- Dvořan IZOLMONT Bzenec s.r.o. (náměstí svobody 327, Bzenec) – 
za cenu 221 781,-Kč vč. DPH;

- IZOLMONT CZ s.r.o. (Babická 2341/5, Praha 4) – za cenu 223 109,-
Kč vč. DPH.

Cenové nabídky na výběr dodavatele akce „Výměna oken na DPS 
č.p.78“:

- DECRO BZENEC, spol. s r.o. (náměstí Svobody 324, Bzenec) – za 
cenu 166 750,-Kč vč. DPH;

- RI OKNA a.s. (Úkolky 1055, Bzenec) – za cenu 197  831,37 Kč  
vč. DPH.

• Schvaluje:
- Uzavření Smlouvy č. 1030034091/001 o smlouvě budoucí o zří-

zení věcného břemene mezi městem Bzenec a firmou E.ON Dis-
tribuce, a.s. (F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice). Jedná se  
o stavbu „Bzenec – Nad sklepy, rozš. kNN, Gottwald“ na pozem-
cích parc.č. 2676/42, 5579, 2676/41 v k.ú. Bzenec, a to za jednorá-
zovou úplatu v celkové výši 3 000,- Kč bez DPH.

- Uzavření dodatku ke smlouvě o provozování kanalizace v  měs-
tě Bzenec mezi městem Bzenec a firmou Vodovody a kanalizace  
Hodonín, a.s. (Purkyňova 2933/2, 695 01, Hodonín).

- Cenovou nabídku Ing. Radky Roubcové (Brno) na vypracování 
projektové dokumentace pro akci „Rybník Bzenec“ (u Kačeňáku) 
za cenu 293 425,- Kč vč. DPH.

- Obnovu pergoly na náměstí Svobody – pergola bude v  pro-
vedení smrk. Práce provede p. Martin Horák (Bzenec) za cenu  
22 000,- Kč. 

 - Provedení zdravotního ořezu stromů ve spodním zámeckém par-
ku firmou Dušan Tomi (Uherské Hradiště) za cenu 85 000,- Kč bez 
DPH. Práce budou součástí akce Obnova zámeckého parku ve 
Bzenci, II. etapa.

 - Záměr přestavby 2.N.P. domu č.p. 807 na náměstí Svobody, Bze-
nec na dvě bytové jednotky.

- Účast pana starosty na semináři k integraci uprchlíků ve střední 
Evropě, který pořádají bulharské státní instituce. Seminář se bude 
konat v bulharské Sofii ve dnech 27. a 28. 10. 2016. Letenky a uby-
tování zajistí bulharská strana.

- Namátkovou kontrolu u příjemců sponzorských příspěvků z roz-
počtu města Bzence za 1–3.Q. 2016, a to u následujících spolků: 

- SPS JAROSLAV Bzenec, z. s. (Vracovská 910, Bzenec); Spolek  
rodičů a přátel základní školy ve Bzenci (Olšovská 1428, Bze-
nec); BZENECKÝ KLUBÍK spolek (Bzinská 762, Bzenec); AVZO 
TSČ ČR Bzenec p. s., reg. č. 70349 (náměstí Svobody 322,  
Bzenec). 

 - Kontrolu provede  Ing. Iva Presová.
- Výpůjčku veřejného prostranství náměstí Svobody pro Spolek ro-

dičů a přátel základní školy ve Bzenci (Olšovská 1428, Bzenec) na 
akci pro děti „Světluškový rej“ dne 04.11.2016 od 17 hodin. Sou-
časně bude zabezpečeno postavení prodejního stánku a přípojka 
elektro. 



5

- Výpůjčku nebytových prostor DK Bzenec pro Spolek rodičů  
a přátel základní školy ve Bzenci (Olšovská 1428, Bzenec) za 
účelem pořádání „Vánoční výstavy ručních prací a řemesel“ dne 
27.11.2016 od 12 do 18 hodin. Současně bude zabezpečeno po-
stavení prodejního stánku před DK a zapůjčeny stoly a lavice pro 
vystavovatele.

• Souhlasí za podmínek:
- S  projektovou dokumentací „Bzenec – Vracovská, úprava DS, 

Šmehlík“. Investorem bude E.ON Česká republika, a.s. (F.A.Ger-
stnera 2151/6, České Budějovice).

• Postupuje do zastupitelstva:
- Žádost AVZO TSČ ČR Bzenec p.s., reg. Č. 70349 (náměstí Svobody 

322, Bzenec) o odkoupení pozemku parc.č. 5371 (5371/1, 5371/2) 
v k.ú. Bzenec, na kterém je postavena sportovní střelnice spolku.

- Žádost firmy NÁBYTEK-ENO, s.r.o. (Dělnická 414, Bzenec) o od-
koupení pozemku parc.č.4848/2 v k.ú. Bzenec.

- Žádost manželů Beaty a Roberta Zemanových (Bzenec) o odkou-
pení pozemku parc.č. 164 v k.ú. Bzenec (č.p. 531 ul. Vinařů)

• Odložila:
- Cenovou nabídku firmy DEA Energetická agentura, s.r.o. (Benešo-

va 425, Modřice) na zpracování plánu BOZP a výkon dozoru BOZP 
na stavbě „Obnova kaple sv. Floriána a sv. Šebestiána“.

Z usnesení z 44. schůze Rady města Bzence  
konané dne 31. 10. 2016
Rada města:

• Bere na vědomí:
Informace starosty o:
- aktuální výzvě na „kotlíkové dotace“, která  bude v JMK probíhat 

v termínu od 01.11.2016 – 28.02.2017
- sdělení Charity Veselí n. Mor. o ukončení činnosti pro občany na-

šeho města (3 klienti)
- besedě s důchodci našeho města, která proběhla na hotelu Juni-

or Bzenec dne 25.10.2016
- rozhodnutí MěÚ Bzenec – odb. ŽP o povolení kácení 17 ks dřevin 

na pozemcích města v k. ú. Bzenec
- oznámení spol. DARUMA s  r.o. o zveřejnění prezentace města 

v rámci městského informačního a orientačního systému umístě-
ného v Kyjově

Informace místostarosty Ing. M. Novoměstského o: 
- kalkulaci na zateplení budov č. p. 73 (městský úřad), č. p. 74 (zdra-

votní středisko) a č. p. 808 vše na náměstí Svobody

Informace tajemníka o:   
- poděkování města Hodonín za spolupráci při zajištění průbě-

hu voleb do krajského zastupitelstva JMK a Senátu ČR a 2. kola  
Senátu

- dotazu ředitelky KÚ JMK Brno ve věci výkonu agendy veřejného 
opatrovnictví a sociálně-právní ochrany dětí v našem městě (vy-
plnění přiložených dotazníků)

- přípravách akcí „Otevřené sklepy při svíčkách“ a „Svatomartinské 
slavnosti“ ve dnech 11. a 12.11.2016

- nabídkách dalších firem (ECM Systém Solutions s.r.o. a YAMACO 
Software) ve věci možnosti nově vést agendu města Bzenec pro-
střednictvím softwaru

• Schvaluje:
- Úpravu směrnice „Metodika pro zadávání veřejných zakázek ma-

lého rozsahu městem Bzenec“ na základě vydání nového zákona 
o zadávání veřejných zakázek.

- Odměny zaměstnancům města a zaměstnancům organizačních 
složek města Bzenec.

- Odměny členům JSDH Bzenec zasahujícím při likvidaci požáru 
dne 05.09.2016 ve Bzenci.

- Vydání kalendáře (verze č. 2) s termíny kulturních akcí, informa-
cemi o městě, termíny svozů odpadů, apod. na r. 2017 (bude sou-
částí posledního vydání Bzeneckého zpravodaje vždy v  daném 
roce)

- Uzavření smlouvy s  Jihomoravským krajem Brno (Žerotínovo 
nám. 449/3) o poskytnutí finanční podpory na poskytování so-
ciálních služeb ve výši 54.000,- Kč pro Pečovatelskou službu Bze-
nec.

- Kácení dřevin na pozemku města (v areálu Bzeneckého zámku 
– dolní park) parc. č. 1945/1 v k. ú. Bzenec. Poté bude provede-
na náhradní výsadba dle projektu „Obnova zámeckého parku ve 
Bzenci, II. etapa.

- Uzavření kupní smlouvy s  Městem Kyjov (Masarykovo náměstí 
30/1, Kyjov) k zakoupení 4 ks movitých věcí tvořících „skatepark“ 
za cenu 50 tis. Kč.

- Pronájem nebytových prostor – velkého sálu DK Bzenec dne 
25.01.2017 od 19.30 hodin pro pí. H. Gajdošovou (Masarykova 
44, Olomouc) za účelem uspořádání koncertu p. Pavla Žalmana 
Lohonky.   

- Pronájem části terasy na budově DK Bzenec (Bzinská 762) za úče-
lem zřízení základnové stanice veřejné komunikační sítě České 
telekomunikační infrastruktury a.s. HOBBZ – Bzenec, Bzinská 762.

- Cenovou nabídku firmy DEA Energetická agentura, s.r.o. (Benešo-
va 425, Modřice) na zpracování plánu BOZP a výkon dozoru BOZP 
při realizaci stavby na akci „Obnova kaple sv. Floriána a sv. Šebes-
tiána. Cena za zpracování plánu je stanovena ve výši 12.100,- Kč 
vč. DPH a cena za výkon dozoru je  stanovena ve výši 3.630,- Kč/
návštěva vč. DPH. 

• Neschvaluje:
- Nabídku Turistického deníku (Hodkovická 20/20, Liberec) na rea-

lizaci výstavy turistických vizitek pro r. 2017. 
- Nabídku spol. Urbicus s r.o. (Mathonova 894/23, Brno) na mobilní 

aplikaci „Česká obec“ v našem městě.
- Nabídku spol. Malované Mapy, s r.o. (Vodní 1972, Zlín) na ručně 

malovanou mapu regionu.

• Postupuje do zastupitelstva:
- Odprodej pozemku parc. č. 430/1  v k. ú. Bzenec (pod byt. domem 

č. p. 1068 v ul. J. Wolkra) vlastníkům bytů BD č. p. 1068.
- Žádost p. F. Slováčka (Bzenec) o odprodej části pozemku parc.  

č. 382/1 v k,. ú. Bzenec (pod vinným sklepem).
- Žádost manž. Jurečkových (Bzenec) o odprodej pozemku parc.  

č. 2165/5 a části pozemku parc. č. 2179/1 v k. ú. Bzenec.

• Nemá námitek:
- K projektové dokumentaci „Bzenec-Přívoz, pískovna, studna“ na 

pozemku parc. č. 5465/2 v  k. ú. Bzenec. Investorem bude spol. 
TVARBET MORAVIA a.s. (Dolní Valy 4, Hodonín).

- K  projektové dokumentaci „Přívodní kabel nízkého napětí ve 
Bzenci“ na pozemku parc. č. 5097/9 v  k. ú. Bzenec. Investorem 
bude spol. OSEVA a.s. (Potoční 1436, Bzenec).

- K  projektové dokumentaci „zpevněné plochy u objektů SO 102  
a SO 103“ na pozemku parc. č. 1929/73v k. ú. Bzenec. Investorem 
bude spol. AVX CZECH REPUBLIC s  r.o. (Dvořákova 328, Lanš-
kroun).



6

• Ukládá:
Místostarostovi Ing. Černému:   
- Oslovit firmy (p. Madaje a p. Pospěcha) k předložení řešení o zříze-

ní kamerového systému nebo případného dohlížení pořádku na 
veřejném prostranství ve městě.

Místostarostovi Ing. Novoměstskému:  
- Zajistit architektonický návrh na rozšíření urnového háje a vybu-

dování vsypové loučky na místním hřbitově.
- Oslovit alespoň 3 firmy k předložení cenových nabídek na výmě-

nu otopných těles v objektu MŠ I. ve Bzenci.

Z usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva 
města Bzence konané dne 31. 10. 2016
Zastupitelstvo města:

• Bere na vědomí:
- Kontrolu plnění usnesení zastupitelstva č. 10.
- Zprávu o činnosti rady za uplynulé období.

Informace starosty o:  
- převzetí školní jídelny fy SCOLAREST, která modernizovala pro-

story kuchyně a se kterou se uzavřela smlouva na zabezpečení 
školského stravování

- průběhu letošního „Bzeneckého krojovaného vinobraní“ a ná-
vštěvách čestných hostů

- jednání s AVZO TSČ ČR Bzenec – město nebude kupovat budovu 
na náměstí a vázat její převod na prodej pozemků střelnice

- postupu ve věci výstavby kaple na Starém hradě – výběrové říze-
ní ukončeno – čekáme na zákonné uplynutí lhůt, abychom pře-
dali staveniště (zastaveno řízení o prohlášení za památku).   

- Informace o hospodaření města za I. polovinu roku 2016.
- Informaci o zápise z posledního jednání Finančního výboru, který 

byl zaslán zastupitelům výborem v elektronické podobě.  

• Schvaluje:
- Rozpočtové opatření 8/2016 realizované radou města. 
- Rozpočtové opatření č. 9/2016. 
- Bezúplatný převod pozemku parcel. č. 5287/2 v k. ú. Bzenec  

(o výměře cca 70 m2) od vlastníka na město Bzenec. Na po-
zemku se nachází část cesty, která vede kolem farmy „Kačeňák“. 
Město bude hradit náklady se vkladem smlouvy do katastru  
nemovitostí. 

- Odkoupení pozemku parcel. č. 2489/10 v k. ú. Bzenec o výměře 
3100 m2 za cenu 25,- Kč do majetku města s tím, že město uhradí 
veškeré náklady s převodem nemovitosti spojené.

- Odkoupení pozemku parcel. č. 5270/22 v k. ú. Bzenec o výměře 
1455 m2 od státu – ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových. (Pozemek přiléhá k našim lesům a užíváme jej 
smluvně – lok. Vlčí hrdlo).  

- Odkoupení pozemků parcel. č.: 5348/18, 5300/22 a 53003 (celkem 
cca 13060 m2 – les lok. Padělky) v ceně 12,- Kč/m2; 1/3 4733/2, 
4461/8, 4449 a 4068/18 (celkem cca 4626 m2 – orná ost.pl.) v ceně 
10,- Kč/m2. Všechny uvedené pozemky se nachází v k. ú. Bzenec. 
Město uhradí veškeré náklady s převodem nemovitosti spojené.

- Odkoupení pozemku parcel. č.: 5300/13 (cca 1270 m2 - les lok. Pa-
dělky) v k. ú. Bzenec v ceně 12,- Kč/m2 do majetku města s tím, že 
město uhradí veškeré náklady s převodem nemovitosti spojené. 

- Prodej části pozemku parcel. č. 210/1 v k. ú. Bzenec (dle GP 2611-
100/2016 se jedná o pozemek parcel. č. 210/5 o výměře 20 m2) 
pro manž. Presovy (Bzenec)  za cenu 100,- Kč/m2 + úhradu nákla-
dů spojených s převodem nemovitosti. Převodní cena je stanove-

na ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá. Současně musí 
respektovat zřízení břemene k inženýrským sítím, které se na 
prodávaném pozemku nachází (požadavek manž. Škadrových –  
pí Škadrová je vlastnicí přilehlých nemovitostí na pozemku par-
cel. č. 230). Zřízení břemen pak bude hrazeno vlastníkem nemo-
vitosti parcel. č. 230 za jednorázovou úplatu 100,- Kč. 

- Prodej pozemku parcel. č. 197/3 v k. ú. Bzenec (35 m2), který tvo-
ří část dvorního traktu jejího RD č.p.166 v Barákách pí Uškrtové 
(Bzenec)  za cenu 100,- Kč/m2 + úhradu nákladů spojených s pře-
vodem nemovitosti. Převodní cena je stanovena ve výši, která je  
v daném místě a čase obvyklá. 

- Prodej pozemků v k. ú. Bzenec parcel. č.: 432/1 (91 m2) a 432/4 
(106 m2), na kterých stojí byt. dům č.p.1080, vlastníkům bytu  
v tomto domě za cenu 100,- Kč/m2 + úhradu nákladů spojených  
s převodem nemovitosti. Převodní cena je stanovena ve výši, kte-
rá je v daném místě a čase obvyklá. 

• Ukládá:
Radě:
- Zaslat žádost na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetko-

vých a požádat o převod pozemku parcel. č. 5270/22 v k. ú. Bze-
nec o výměře 1455 m2 od státu – ČR na město Bzenec. 

- Připravit OZV, která bude řešit výjimky z rušení nočního klidu  
(s vazbou na novou legislativu upravující 2/3 problematiku naru-
šování nočního klidu mezi 22:00 - 06:00 hod.)

MĚSTSKÁ KNIHOVNA OZNAMUJE

Městská knihovna oznamuje svým čtenářům, že posledním  
půjčovním dnem roku 2016 bude čtvrtek 22. prosince.
Pravidelné půjčování v roce 2017 začne v pondělí 2. ledna. 

Jitka Navrátilová
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Hledám ke koupi 
byt  v Bzenci.  

T: 739 823 546 

Mám zájem o koupi 
rodinného domu v této 

lokalitě.  

Prosím nabídněte na tel: 

 604 641 463 



7

V malém, krásném městečku Bzenec se v létě narodila krásná hol-
čička jménem Liduška. Její maminka Anna ji vychovávala velmi 
přísně. Liduška byla vychovávána tak, aby se o sebe a o dům do-
kázala v dospělosti postarat sama. Maminka myslela hlavně všech-
no dobře. Učila ji uklízet doma, plít zahrádku, okopávat, starat se 
o pole a o dobytek. Maminka Anna dcerce Lidce jen neříkala, jak 
se co má opatrovat, ale vyprávěla jí večer různé pohádky a pověsti. 
Jedna pověst ale zaujala Lidku nejvíce.
Pověst byla o tom, že ve Bzenci žila čarodějnice, která věděla, kde je 
ukrytý poklad. Když někdo tuhle čarodějnici najde a řekne správně 
zaklínadlo, dozví se, kde poklad skrývá.
Uplynulo pár let a dospělá Lidka se vdala za hodného muže ze 
Bzence. Měli spolu dvě nádherné děti, holku Bětku a kluka Huber-
ta. Dívka měla čtrnáct let a chlapec osm. Obě dítka byla pracovitá a 
se vším mámě a tátovi pomáhala.
 Když nastalo období sklizně, Lidka chodila na pole každé ráno 
a vracela se až večer. Každý rok vždy nějaká plodina trochu  
zbyla nebo přebývala. Lidka ji za ten měsíc vždy naložila na trakař 

LIdUŠčIN POKLAd 
a vozila zboží na jarmark. Jarmark byl bohužel až v Kloboukách,  
a ty byly chůzí ze Bzence daleko dva dny. Ludmila vždy, když šla do 
Klobouků, šla přes Ostrožskou Novou Ves, kde přespávala u tetky 
Ráchalové.
Ráno se vydala na cestu a dorazila k tetce pozdě večer. Jakmile do-
šla, začalo vydatně pršet a pršelo až do rána, proto Lidka musela 
zůstat u tetky ještě jednu noc. A tu noc se stalo něco neobvyklého.
Ludmila se šla v noci napít vody a zjistila, že tetka Ráchalová není 
ve své posteli. Říkala si, že třeba bude někde v domečku a šla zase 
spát. Jenže když se v  noci podruhé vzbudila a šla se podívat do 
pokoje tetky, tak tam tetka Ráchalová pořád nebyla. Šla se tedy 
podívat po domě, jestli tam někde není. Promnula si pořádně oči 
a najednou viděla za rožkem kuchyňky světlo. Popošla o kousek 
dál a div se nezhroutila. Maminčiny pohádky z dětství se najednou 
staly skutečností.
Ve světnici u malého krbu byl kotlík a tetka přeměněná za čaro-
dějnici. Měla na sobě velký špičatý černozelený klobouk a černý, 
sem tam roztrhaný hábit podobný černé noci. Vedle sebe měla po-
stavené koště a několik lahviček s  lektvary. Lektvary položené na 
stoličce měly různé barvy od bílé až po úplně černou. Bylo to velmi 
děsivé. Lidka se pomalinku přibližovala k  čarodějnici, aby zjistila, 
co dělá. Když byla kousíček od ní, čarodějnice se otočila. Ludmila 
se hrozitánsky polekala a upadla na podlahu. Čarodějnice, když ji 
spatřila, vzala koště, posypala ho lektvarem a ihned vzlétla a letěla 
ven z okna. Jakmile se Lidka vzpamatovala, všimla si, že ve světnici 
je ještě jedno koště. Vzala ho, posypala a doufala, že koště vzlétne. 
Jenže koště nevzlétlo. Chvíli přemýšlela, jak by mohlo koště vzlét-
nout a napadlo ji zaklínadlo, které jí maminka Anna říkala v dět-
ství. A spustila:  „Můj koníčku, ožij v moji metličku, ať jsme v  lese 
za chviličku.“  Najednou koště vzlétlo a odneslo Lidušku daleko na 
slet čarodějnic.
Ve velké síni starého hradu bylo asi čtyřicet čarodějnic a čarodě-
jů z různých koutů světa. Když to Ludmila viděla, celá zezelenala. 
Naštěstí kousek od ní byla tetka, která jí pomohla. Liduška celá vy-
strašená se ptala, jak to, že je čarodějnice a proč jí to neřekla? Jenže 
tetka odklonila hlavu, mávla rukou a zmizela. 
Najednou se Lidka objevila v lese kousek od Bzence a s vyděšeným 
výrazem ve tváři pozorovala cestu vytvořenou ze světélek a vydala 
se po ní. Když ušla po světelné cestě už delší cestu, viděla před se-
bou vchod do podzemí. Šla dál dolů a uvnitř podzemních chodeb 
uviděla to zlato, které dávní předci hledali. To zlato byla sazenice 
vinné révy a u ní bylo napsáno na kameni „Tohle, tohle je to zlato, 
plodina, která bude ve Bzenci růst po celá staletí, to je ta rostlina, 
která proslaví město Bzenec do daleka!“

Jakšová Alice, 9.B

Jak jsme již informovali nejen na stránkách tohoto zpravodaje, 
v bzenecké základní škole podporujeme u dětí rozvoj čtenářství, 
zapojili jsme se mj. do projektu Celé Česko čte dětem, pořádáme 
různé akce, jejich prostřednictvím se snažíme žáky přivést k lásce 
ke knize a mluvenému slovu.
Začátkem školního roku 2016/2017 jsme se přihlásili do literár-
ní soutěže Mýty a legendy mého kraje, kterou v  rámci projektu  
Jižní Morava čte vyhlásila Moravská zemská knihovna v  Brně.   

MýTy A LEgENdy MéHO KRAJE
Žáci měli za úkol napsat povídku, pohádku, báji či básničku na mo-
tivy legend a pověstí, které se nějakým způsobem vztahují k naše-
mu kraji.  Ve školním kole jsme ocenili 10 prací, které jsme poslali 
do kola okresního, a jejich autorům přejeme hodně úspěchů.
Některé z  prací zveřejňujeme také na stránkách tohoto zpravoda-
je, najdete je rovněž na webu školy. 

PhDr. I. Tranžíková, Ph.D.



8

Loupežník Žilka nebýval vždy loupežníkem. Vlastně to býval doce-
la normální člověk. Měl rodinu, manželku a dětí nepočítaně. Slou-
žil na zámku u starého pána ze Žerotína. Pán to byl hodný, svého 
sluhu měl rád a taky ho podle toho platil. Dalo by se říct, že Žilka 
měl na svého nadřízeného i určitý vliv. Za těch časů město Bzenec 
vzkvétalo a jeho sláva se nesla dál a dál. Všichni lidé i Žilka ho měli 
rádi, ale když nadešel jeho čas, nebyl nikdo, kdo by po něm jeho 
panství zdědil. Měl však pěkně vypočítavé úředníky, kteří se těšili, 
až si jeho území rozdělí. Pán, který získal Bzenec, byl však nejhorší.  
Nejen že lidi škrtil na daních a hádal se s nimi o každý groš, ale 
nechal stít hlavu každému, kdo by mu snad chtěl odporovat. To se 
Žilkovi nelíbilo a usmyslel si, že se krutému pánovi pomstí. Nějaký 
čas ještě poslušně sloužil, ale potom mu příležitostně groš po gro-
ši, zlaťák po zlaťáku začal krást. Svůj lup si schovával doma. Kruto-
vládce si toho ani nevšiml, protože měl tolik peněz, že mu taková 
nicotná částka ani nechyběla. Žilka však nekradl proto, že by neměl 
z čeho žít, ale proto, aby později mohl nepozorovaně utéct. Když 
jednou na podzim odjel pán na hon, loupežník si vzal ty nejlepší 
zbraně, které ve zbrojnici zůstaly, a čerstvě okovaného koně, které-
ho právě přivedl kovář. Ačkoliv si s pistolemi a koněm za bílého dne 
vykračoval po náměstí, nevzbudil sebemenší podezření, protože 
si všichni mysleli, že jde za svým pánem. Cestou se ještě zastavil 
u svého dobrého přítele kameníka a nechal pro svého bývalého 
pána zhotovit důstojný pomník. Žena ho doma uvítala, ale divila 
se, že si veze takovou podivnou výslužku. Ten se s ní však spěšně 
rozloučil, pobral peníze, které mu zbyly, nějaké jídlo a odcválal na 
koni do hlubokých bzeneckých lesů. Ostatně ho k tomu nemusel 
nikdo nutit, protože žena o jeho plánu věděla a blížil se čas návratu 
pána z honu. Lupič si našel pěknou mýtinu hluboko v lese, aby ho 
nenašel nějaký houbař a týden o sobě nedával vědět. Za tu dobu 
si stihl postavit malý, skromný, ale útulný domek. Od té doby se 

ŽIVOT LOUPEŽNÍKA ŽILKy
brzo ráno vydával ke hlavní cestě, která vedla lesem ze Bzence do 
Strážnice. Tam přepadal bohaté pány, bývalé úředníky a často je 
okradl o všechno, co měli. O peníze, o šaty, a když potřeboval no-
vého koně, vzal jim i koně. Pokud však šel lesem poctivý řemeslník 
prodávat své zboží na trh, rád si s ním popovídal a často mu dal  
i peníze, aby se v té hrozné době neměl zas tak špatně. Ale když si 
někdo rád připil nebo jeho dobrotivosti využíval, aby se obohatil, 
Žilka ho vyplatil nepěkným žertem nebo několika ranami holí přes 
záda. Potom se pozdě večer vracel ke svému domečku. Vždy v ne-
děli chodíval do města na mši a za ženou. Když něco potřeboval, 
nakoupil si a aby ho nikdo nepoznal, chodil mezi lidi v převlecích. 
A kdyby ho přece jenom chytli, měl s sebou vždy tolik peněz, aby 
se mohl vyplatit. Tak žil v lese a bylo mu dobře. Měl se lépe, než  
kdejaký kníže. Nic ho netrápilo. Bohatí pánové se ho začali bát  
a raději jezdili jinými cestami. Jednoho dne však touto hlavní ces-
tou projížděl do Rakouska český král. Žilka ho však nepoznal a když 
ho přepadl a vládce vystoupil z kočáru, loupežníkovi se roztřásla 
kolena. Král se k němu ale nezachoval tak, jako k obyčejnému lot-
rovi. Když totiž projížděl svou zemí, zaslechl o Žilkovi různé zvěsti. 
Věřil, že to, co se o něm povídá, je pravda a vyzval ho, aby mu po-
věděl, co ho přimělo k tomuto jednání. Ve strachu, že ho král nechá 
popravit jako zloděje, mu řekl loupežník i to, co nechtěl. Jakmile se 
vládce dozvěděl, že na tomto panství vládnou neprávem zákeřní 
úředníci, nechal je svrhnout a na jejich místa dosadil své příbuz-
né, nebo příbuzné významných knížat. Žilkovi dal za jeho správné 
chování milost a ponechal mu peníze, které nakradl. Loupežník mu 
ale musel slíbit, že už nikdy nebude krást a že se opět vrátí k práci 
služebníka. Tak žil Žilka opět poctivě, na pistoli už nikdy v životě ne-
sáhl a i po jeho smrti si o něm lidé rádi povídali a povídají dodnes.

Jana  Horňáčková, 7. B

Letošní rok jsme si jako téma pro činnost školní družiny vybrali 
dIVy, ZÁHAdy A TAJEMSVÍ SVĚTA.  
Už v září jsme se proto všichni vydali za záhadnými skřítky. 
Na podzim jsme si naplánovali prozkoumat divy světa. 

I. STAROVĚKé dIVy SVĚTA 

Sedm divů antického světa jsme si nejdříve představili a dozvěděli 
se o každém spoustu zajímavostí. Potom jsme hlasovali, která stav-
ba je nejzajímavější. Zvítězila pyramida v Gíze a my se rozhodli vy-
tvořit si vlastní pyramidu. Jako stavební materiál jsme použili Bebe 
sušenky, tvarohový krém, který jsme si připravili a banány. Tento 
div se nám skutečně podařil a nebylo vůbec divné, že jsme ho celý 
snědli.     

II. NOVé dIVy SVĚTA 

7. 7. 2007 byly vyhlášeny nové divy světa. Právě ty byly tématem 
dalšího společného odpoledne. Na mapě se vždy zobrazila vzduš-
ná cesta z Prahy a my se sedmkrát vydali na let za novým pozná-
ním. Všechny naše cesty sklidily u dětí velký úspěch. Opět jsme se 
rozhodli jeden se sedmi divů vytvořit přímo v družině. Třídy mezi 
sebou soutěžily, kdo vytvoří delší Čínskou zeď.  Dětská fantazie je 
velká, takže se stavělo úplně ze všeho a užili jsme si při tom spous-
tu legrace.   

dIVy, ZÁHAdy A TAJEMSVÍ SVĚTA
III. PŘÍROdNÍ dIVy SVĚTA 

V  prvních třídách se paní vychovatelky rozhodly seznámit děti 
s divy, které vytvořila sama příroda. Pomocí zajímavého vyprávění 
a spousty obrázků děti  viděly vrcholky hor, život na dně oceánu, 
polární záři a spoustu dalších divů. To nejlepší je ale čekalo na konci 
prezentace. Pokus, ve kterém si ukázali, jak vypadá výbuch sopky. 

Mgr. Ludmila Sotolářová – ved. uč. školní družiny



9

V říjnu 2016 zahájilo  svou činnosti školní poradenské pracoviště, 
jež vzniklo jako rozšíření stávajícího systému poradenství na naší 
škole. Hlavním cílem jeho činnosti je poskytování poradenských a 
konzultačních služeb žákům, jejich zákonným zástupcům a peda-
gogům.
V  posledních letech roste nejen na naší škole počet žáků, kteří 
mají různé obtíže, speciální potřeby, žáků,  kteří vyžadují zvláštní 
péči. Škola na tyto potřeby dětí musí reagovat, a tak vedle tra-
dičního poskytování odborné pomoci pro podporu vzdělávání, 
profesní orientace, prevence sociálně-patologických jevů apod. 
rozšiřujeme své poradenské služby o činnost školního psychologa  
a speciálních pedagogů.

V říjnu jsme v naší základní škole přivítali již potřetí členy agentury 
Pernštejni, kteří se zaměřují na to, aby zábavnou formou přiblíži-
li dětem určitý úsek českých dějin. Po pořadech Jak válčili husité  
a Gotika – život rytířů za vlády Lucemburků nám představili událos-
ti spojené s třicetiletou válkou.
Období let 1618 – 1648 ukázali žákům  nejen z vojenského, ale  
i společenského hlediska – např. tím, že představili tehdejší módu: 
mužskou i ženskou. Dále se pokusili uvést  na pravou míru některé 
mýty a legendy, např. o „statečném moravském pluku“ u letohrád-
ku Hvězda apod. V pořadu přiblížili tři hlavní  úseky třicetileté války: 
tzv. českou válku včetně druhé pražské defenestrace, na kterou si 
zahráli i diváci, bitvu na Bílé hoře a zabití Valdštejna. V druhé části 
se herci pokusili ukázat fungování armád za třicetileté války. Děti si 
mohly zahrát na znepřátelené armády, zjistit, proč vlastně dochá-
zelo k tak malému množství velkých bitev a jaké byly taktické prvky 
tehdejších vojsk. Třetí část byla věnována poslední fázi války, kdy 
„válka musela živit sama sebe“, a jejímu závěru: Vestfálskému míru.
Věřím, že se dětem pořad líbil a že byl vhodným doplněním učiva 
vlastivědy na prvním stupni a dějepisu na stupni druhém.

PhDr. Ilona Tranžíková, Ph.D.

Již před začátkem školního roku nastaly v  naší školce příjemné 
změny. Děti zahájily školní rok s novými šatnami, ovšem nejpříjem-
nější změna pro ně byla rekonstrukce naší zahrady. Na děti čekaly 
krásné, barevné průlezky se skluzavkami, nemůžeme zapomenout 
ani na nové houpačky, které jsou mezi dětmi moc oblíbené. 
Tento rok bude pro naše děti opět rokem pestrým. Každý měsíc 
jsou pro ně připraveny akce, ať už zábavné, naučné nebo výtvar-
né. Jezdí za námi do školky malá divadélka, kouzelníci nás učí 
kouzla a čáry, v dílničkách pro změnu vyrábíme malé dárečky pro  
rodiče. Pro předškoláky jsou připraveny vzdělávací programy, aby 
ještě více obohatily své poznatky o zvířátkách, přírodě kolem nás  
a vůbec o celém světě i vesmíru. 
Další malé změny přijdou do naší školky co nevidět a doufáme, že 
se na ně těšíte stejně jako my!

Z. Koutná – zást. řed. pro MŠ, M. Poláková – uč. MŠ

Školní poradenské pracoviště při ZŠ a MŠ Bzenec

Obrazy z války třicetileté

Příjemné změny v naší školce

Poradenské služby jsou poskytovány v  souladu s  vyhláškou 
72/2005 Sb. (poslední novelizace 197/2016 Sb.: Vyhláška o posky-
tování poradenských služeb ve školách a školských poradenských 
zařízeních).
Jména jednotlivých pracovníků, stručný popis jejich činnosti, kon-
taktní údaje a konzultační hodiny naleznete na webových strán-
kách: www.zsbzenec.cz nebo na tel. čísle 518 384 983.

PhDr. Ilona Tranžíková, Ph.D.
zástupkyně ředitele ZŠ a MŠ Bzenec



10

Skončily prázdniny a na první schůzce výbo-
ru našeho sdružení vznikl plán akcí na škol-
ní rok 2016/17 – z  něj první dvě se už staly  
skutečností.

POdZIMNÍ dÍLNIčKy
V sobotu 22. října se uskutečnily v budově ZŠ 
Podzimní dílničky. 
Víme, že děti i rodiče mají tvoření moc rádi,  
a proto si členové sdružení a jeho přátelé při-
pravili spoustu nápadů na nejen podzimní 
dekorace. Odpoledne rychle uteklo a  provoz 
v dílničkách se po celou dobu téměř nezasta-
vil. A protože všichni měli šikovné ruce a chuť 
pracovat, odnášel si nakonec každý účastník 
domů spoustu úžasných výrobků.

Za výbor SRPŠ při ZŠ Bzenec
Mgr. A. Korvasová

Taky se tolik těšíte na zacinkání zvonečku po slavnostní večeři?
Vejdete do pokoje, a tam svítí krásný vánoční stromeček a pod ním 
je spousta dárků, které chcete co nejdříve rozbalovat…
Bez ozdobeného stromku si ani nedovedeme Vánoce představit.
Zvyk zdobení stromů venku, v přírodě, měli už naši předkové před 
více než dvěma tisíci lety. V Evropě – i na území, kde dnes bydlíme 
my – žili Keltové, a ti oslavovali ozdobením větví příchod sluníčka, 
na které se velmi těšili. Svátek se jmenoval slunovrat, protože zhru-
ba od Vánoc se den pomalu začíná prodlužovat.
Za časů našich prababiček se na Vánoce zdobily zelenými větvička-
mi kuchyně. Zelená znamená naději, radost a barvu přírody. List-
naté stromy opadávají, ale jehličnaté zůstávají stále zelené, proto 
v zimě byly ozdobou příbytků. U stropu nad stolem visela chvojka. 
Ta se zdobila jablíčky, ořechy, sušeným ovocem, perníčky, červený-
mi mašlemi nebo i papírovými růžemi. 
O prvním osvětleném stromečku, ozdobeném sladkostmi, který 

nestál venku, ale uvnitř v domě, se píše v jedné německé kronice 
z roku 1570.
Byl postaven pro radost dětí mistrů řemeslníků a obchodníků.
U nás se nastrojený stromeček poprvé objevil v Praze a měl obrov-
ský úspěch v 19. století. 
Vánoční stromek se nejprve stal módou u bohatých lidí ve měs-
tech. Chudší lidé si však spíše pořídili jen větev, stromky byly dost 
drahé. Svíčky se na ně doma dlouho nedávaly, toho se lidé báli, aby 
nevznikl požár.
Na venkově stavěli stromek nejdříve na zámku, pak ve škole  
a v kostele, doma se děti radovaly ze stromečku až mnohem poz-
ději. Celá naše země   přijala stromek jako vánoční tradici až na  
počátku minulého století. 
Ve vesnických chalupách se ke zdobení používaly sušené švest-
ky, malá jablíčka na niti, mašličkou ovázané vlašské ořechy, šišky,  
pečené ozdoby z  těsta nebo perníčky. Pracnější byla výroba  
slaměných ozdob a háčkovaných zvonečků. Ve městech se na  
trzích kupovaly ozdoby z korálků navlečených na drátky, později 
skleněné třpytivé koule.
Určitě se vám taky líbí rozsvícené stromečky na náměstích, zářící 
do daleka po celý adventní čas i Vánoce. Ve městech začaly zdo-
bit náměstí zhruba před 80 lety a říkalo se jim charitativní vánoční 
stromy. 
První takový strom byl vztyčený v roce 1912 v americkém New Yor-
ku, v Evropě to udělali o dva roky později Dánové v Kodani.
U nás se poprvé charitativní stromek rozsvítil v  Brně roku 1924. 
Zasloužil se o to spisovatel Rudolf Těsnohlídek. Jednou před Váno-
cemi našel při procházce lesem téměř zmrzlé děťátko, jeden a půl 
roku starou holčičku, kterou tam odložila její matka. Byla tak chudá, 
že se o ni nemohla starat, a takhle nepěkně to vyřešila. Spisovatel 
odnesl dítě četníkům a nakonec vše dobře dopadlo. Dítě pojmeno-
vané Liduška si vzala nová rodina z Brna. Od té doby pan Těsnohlí-
dek přemýšlel, jak by opuštěným dětem pomohl. Dozvěděl se, že 
v Dánsku se pro ně konají vánoční sbírky, a tak stejný nápad zkusil 
u nás. Měl s ním velký úspěch, za pět let za vybrané peníze postavil 
dětský domov pro holčičky a kluky bez rodičů.

Podzimní akce SRPŠ

Vánoční stromeček



11

T.J. Sokol Bzenec vyhrál v letošním roce župní přebor ČOS v sokol-
ské všestrannosti. Děti soutěžily v běhu, plavání, šplhu a ve skoku 
přes švihadlo. Ondra a Anička Rákošovi vyhráli ve svých katego-
riích a k celkovému vítězství družstva Bzenec přispěli Linda Kob-
záňová, Katka Miškarová a Matěj Pichler. Za odměnu byli naši spor-
tovci pozvaní 17. září 2016 do Prahy na tradiční Sokolskou plavbu 
po Vltavě.
Účastníci z celé republiky zahájili sokolský den slavnostním nástu-
pem v Tyršově domu. Celé dopoledne bylo naplněné sportováním 
a hrami. Děti si vyzkoušely lezeckou stěnu, překážkovou dráhu, air-
track, létající kuličky, šipky a bungee trampolínu. 
Po vyřádění se v tělocvičně následovala projížďka ekovláčkem  
s průvodcem po Malostranském náměstí, Nerudovou ulicí, kolem 
Pražského hradu a Chotkových sadů zpět na Malou Stranu. Ces-
tou si užili odborný výklad o pamětihodnostech Prahy a bavily 
se pozorováním pražského mumraje plného exotických cizinců  
i „obyčejných“ scének velkoměstského života. 
Vyvrcholením dne byla Sokolská plavba po Vltavě na parníku Ce-
cílie, na kterém se plavily proti proudu Vltavy kolem Vyšehradu až 
do Podolí. Jedním z  největších zážitků plavby bylo proplouvání 
zdymadlem, mávání návštěvníkům Karlova mostu a krmení racků 
přímo ze vzduchu zbytky svačiny. Nabitý den končil závěrečným 
nástupem s tombolou.
Nedělní ranní procházkou po Karlově mostě se děti rozloučily 
s krásnou atmosférou historické Prahy a naplněny pestrými dojmy 

Sokolská plavba po Vltavě

se vracely domů.
Poděkování za úspěšnou reprezentaci Bzence v Praze a umožnění 
účasti dětí na Sokolské plavbě po Vltavě patří především turistické-
mu oddílu Sefoga s vedoucími Jarkou a Ondrou Miškarovými, Mar-
celou Zábelkovou a Míšou Šimečkovou, kteří se věnují našim dě-
tem v klubovně, v tělocvičně i na výpravách do přírody po celý rok.

Mgr. Josef Ženata



12

Sociální službu, odborné sociální poradenství, provozuje Charita 
Kyjov ve Bzenci již více jak dva roky. Sociální pracovník Charity do-
jíždí na městský úřad, kde má svoje zázemí pro poskytování pora-
denství, každé první úterý v měsíci v době od 12.30 do 15.30.
Když člověk hledá cestu ven z  nepříznivé situace, může navštívit 
svého lékaře, nebo nejbližšího kamaráda, může to říct v  rodině - 
mezi svými. Pokud je to právního charakteru a má dostatek peněz, 
zajde za právníkem nebo probere svoji situaci s  psychologem. 
Nebo taky čeká, že se situace zlepší sama a nechá věc chvíli „uležet“. 
Následky mohou být pro někoho nenáročné, pro někoho však fa-
tální. A v poslední řadě dojde na téma „peníze“… Peníze až na prv-
ním místě! To je často zmiňovaná věta, kterou v občanské poradně 
od lidí slyším. Ačkoliv pracovník poradny není právník ani finanční 
poradce, je toto téma ústředním motivem každé konzultace. Bohu-
žel ne v kladném smyslu slova, to bychom nebyli sociální službou, 
ale bankovní společností.
Občanská poradna má významnou kladnou pozici mezi dalšími in-
stitucemi, a to z několika důvodů. Prvním z nich je bezplatnost so-
ciální služby. Za konzultaci člověk neplatí, i když se jedná o službu 
závislou na finančních dotacích státu nebo obecních/městských 
úřadů. Druhým důvodem je anonymita (důvěrnost), neboť infor-
mace, které člověk řekne, nepovedou k vydání elektronického pla-
tebního rozkazu/exekučnímu příkazu či výpovědi z práce. Třetím je 
poskytnutí prostoru, kde svoji situaci může sdílet, svěřit se a v pře-
devším poskytnutí času pro rozhovor, otevření tématu, hledání ře-
šení situace a souvisejících potíží. Jedná se o časově nejnáročnější 
úsek a mnohdy nestačí ke zdárnému výsledku pouze jedna nebo 
dvě konzultace. Dalším pozitivem je univerzálnost, kdy se člověk 

Charitní občanská poradna
může obrátit na poradnu s jakýmkoli dotazem a úkolem pracovní-
ka je společně hledat možnosti řešení. 
Nejčastěji řešenou otázkou nejen za poslední měsíce, ale přede-
vším za posledních pár let, je otázka zadluženosti a možnosti ře-
šení exekucí – obecně řečeno – dluhové poradenství. Na druhém 
místě je orientace v  právním systému/pokud jedinec řeší spor 
soudní cestou/ a majetkoprávní vztahy. Za uplynulou dobu navští-
vilo poradnu šestnáct jedinců ze Bzence a okolí. 
Tato sociální služba patří do Minimální sítě poskytovaných sociál-
ních služeb na Kyjovsku a pracovníci jsou členy pracovní skupiny 
Komunitního plánování sociálních služeb na Kyjovsku. Službu fi-
nančně podporuje Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, Jihomo-
ravský kraj a obce ORP Kyjov, v neposlední řadě i jednotliví dárci, 
kteří věnují sponzorský dar Charitě Kyjov.
Občanská poradna je bezplatná služba se základními principy uni-
verzálnosti, anonymity a nestrannosti, kdy Charita - jako samostat-
ná nezisková organizace – poskytuje sociální služby dle Zákona  
o sociálních službách, které jsou registrované u Ministerstva práce 
a sociálních věcí ČR. Povinností pracovníků poradny je dodržení 
mlčenlivosti o uživatelích a jejich situaci, vyjma situace ohrožující 
život nebo spáchaného trestného činu.
Děkujeme paní Kateřině Rousové, DiS., sociální pracovnici Měst-
ského úřadu Bzenec, za spolupráci při organizaci výdeje potravino-
vé a materiální pomoci.

Mgr. Karla Blahůšová
vedoucí a sociální pracovnice OP Charita Kyjov

V  září 2016 jsme pro vás a hlavně vaše děti otevřeli lesní mateř-
skou školu ve Bzenci vedle Kynologického klubu. Jsme rodiče, kteří 
jsou přesvědčeni o tom, že děti mají své dětství prožít hrou v pro-
středí, které přirozeně rozvíjí jejich představivost, tvořivost, intuici, 
smyslové vnímání a motoriku. Takovým prostředím je pro nás pří-
roda, les. Děti tady mají možnost objevovat a testovat své hrani-
ce, schopnosti a dovednosti. V každodenním kontaktu s přírodou 
prožívají její cyklickou proměnu v  čase, učí se ji chránit a žít s  ní 
v souladu. Také si přirozeně rozšiřují svou komfortní zónu, otužují 
se a díky tomu jsou i méně nemocné.
Jsme jedna z více než 120 lesních školek v ČR.  Jsou alternativou 
ke klasickému předškolnímu vzdělávání, které probíhá především 
v  lese, v přírodě. Vzdělávání se řídí, stejně jako v klasických škol-
kách, Rámcovým vzdělávacím plánem, závazným dokumentem 
MŠMT. Proto děti netráví celý rok v  lese, ale navštěvujeme také 
různé kulturní akce – koncerty, divadla, muzea, knihovny, výrobní 
podniky, kde se děti učí od odborníků, státní instituce – Policie ČR, 
záchranná služba, státní školy a školky, Domov pro seniory Stráž-
nice atd.
Vedeme děti k  samostatnosti, vzájemnému respektování, účinné 
komunikaci, vztahu k přírodě a její ochraně.
Zázemí školky se nachází na okraji borovicového lesa, je oploce-
né a vybavené herními prvky, pískovištěm, suchým záchodem. 
Pro odpočinek a ohřátí při nepříznivém počasí máme vytápěnou 
maringotku. Zázemí ještě vylepšujeme, takže brzy určitě přibude 
např. zastřešená veranda.

LESNÍ MATEŘSKÁ ŠKOLA PETRKLÍč
Děti provází vždy jeden pedagog a jeden asistent. Jsou to erudova-
ní a vyškolení průvodci. 
Hernou je nám příroda, hračkami především přírodní materiály, 
které najdeme v lese. Děti mají k dispozici pracovní nářadí – pilky, 
kladívka, nožíky, škrabky, hrábě, lopatky, motyky atd., které mohou 
za dozoru průvodců kdykoliv použít pro vlastní tvoření.
Naše školka je také pořadatelem i účastníkem různých veřejných 
akcí. Např.: Ukliďme Česko, Férová snídaně, bazárků, jarmarků, vý-
tvarných dílniček. 27.11. jste nás mohli potkat v Kulturním domě ve 
Bzenci a 3.12. na jarmarku ve Veselí n. Moravou a také na dílničkách 
na Panském dvoře.
Školka je v  provozu prozatím od pondělí do středy, v  době  
od 8 – 16 hodin. Díky vyjednávání Asociace lesních mateřských 
škol, jíž jsme členem, jsme právně zakotveni ve školském zákoně 
a ještě letos máme možnost se registrovat do rejstříku škol. Tímto 
by nám plynuly některé výhody ,jako např. možnost získat dotace 
na provoz od státu.
O činnosti a vzdělávání v PETRKLÍČI se můžete informovat na na-
šich webových stránkách www.dlkpetrklic.net. Rádi vás přivítáme 
v naší školce pokud budete chtít s námi prožít třeba jeden den na 
zkoušku nebo se přijdete jen podívat.
Chtěli bychom tímto poděkovat městu Bzenec, panu starostovi  
a všem členům zastupitelstva za velmi vstřícné, přátelské přijetí  
a pomoc při budování školky. Za pronájem pozemku, jeho vyčiště-
ní a za opravu příjezdové cesty.

Za kolektiv průvodců LMŠ Petrklíč, Mgr. Renata Oharková



13

Vážení spoluobčané,

obracím se na Vás s vírou, že Vám není lhostejná budoucnost do-
minanty a symbolu našeho města, tedy torza kaple sv. Floriána  
a Šebestiána, a stejně jako vy si vážím snahy představitelů našeho 
města lokalitu Starého hradu zkultivovat. 

Úvodem mi dovolte zmínit skutečnosti, se kterými jste již nejspíše 
obeznámeni: 

- Dle představitelů města má výsledná forma vycházet z původ-
ní podoby kaple (podle dochovaných stavebních plánů z  roku 
1916).   

- Zastupitelé se rozhodovali mimo jiné na základě informace  
o možnosti čerpání dotace a na projekt obnovy kaple do rozpoč-
tu vyhradili 12 mil. Kč.

- Slova pana starosty, která dokládají zachování stávajících kon-
strukcí, cituje i Hodonínský deník v článku ze dne 21.12.2015.

- Pan starosta na zasedání zastupitelstva prohlásil, že si tuto  
rekonstrukci Bzenčané přejí.

Rád bych předložil některá fakta dohledatelná v  usneseních ze 
zasedání zastupitelstev či především ve stavební dokumentaci 
zveřejněné 10.08.2016 v rámci veřejné zakázky výběru zhotovitele 
rekonstrukce kaple sv. Floriána a Šebestiána na webu www.staveb-
nionline.cz:

- Osud kaple nebyl předmětem referenda, diskuse s  občany ani 
s  odborníky na památkovou péči, zvolená výsledná forma ne-
vzešla ani z architektonické soutěže.

- Dotace na tento projekt poskytnuty nejsou. 
- Cena stavby dle uzavřené smlouvy s vítězným zhotovitelem 

stavby činí 15 233 809 Kč s DPH. 
- Orientační náklady na výstavbu - cca 20 mil. Kč.
- Navýšení věže o 1 m oproti originálu, navíc s  nově vloženou 

funkcí rozhledny.
- Předpoklad ubourání původních konstrukcí až na úroveň 2,35m 

nad podlahou (dle vlhkostního stavu zdiva).
- Dále například aplikaci pěti železobetonových věnců či použití 

překladů pomocí ocelových válcovaných IPE profilů.

Mé konzultace s  odborníky z  brněnského i pražského pracoviš-
tě Národního památkového ústavu, z Katedry architektury Fakulty 
stavební ČVUT v Praze a z Fakulty architektury ČVUT v Praze do-
kládají, že takto vyprojektovaná rekonstrukce se neslučuje s poža-
davky památkové péče ani s dnešními standardy architektonické 
tvorby v oblasti rekonstrukcí historických staveb.

I přes skutečnost, že torzo kaple nebylo státem prohlášeno kulturní 
památkou, věřím, že tato barokní kaple je citovou záležitostí pro 
mnohé z nás, a tedy pro ni přirozeně vyžadujeme tu nejlepší mož-
nou péči. Tuto citlivou a odpovědnou péči, zachování historické, 
umělecké i společenské hodnoty stavby a architektonickou auten-
ticitu může zaručit jen úsilí odborníků z příslušných oborů, které 
je v  případě veřejné stavby takového významu, navíc budované  
z veřejných prostředků, podpořeno závěry veřejné diskuse.

Na závěr si dovolím vlastní polemiku, zda tyto veřejné prostřed-
ky nutně nepotřebují jiné bzenecké památky či další projekty, zda 
pro Starý hrad neexistuje vhodnější a méně nákladná alternativa 

STARý HRAd JE I NÁŠ
s  předem jasnou funkcí a zda je uctivé a odpovědné vůči našim 
předkům i potomkům svévolně tuto památku v  21. století pře-
tvořit v nové baroko za použití železobetonu a změny původních  
proporcí. 

V  této fázi projektu se jediným řešením jeví naše společná ob-
čanská iniciativa vyjádřená prostřednictvím petice Starý hrad je  
i náš, jejíž elektronickou verzi, včetně bližších informací a komen-
tářů, najdete na webu www.petice24.com. Papírovou podobu  
můžete podepisovat na těchto místech: Mg Centrum, Olšovanka  
– smíšené zboží.

Přeji Vám pohodové a ve zdraví prožité svátky vánoční.
Erik Ebringer

Pan Erik Ebringer zaslal do redakce Bzeneckého zpravodaje příspě-
vek pod názvem Starý hrad je i náš.
Nehodláme dělat cenzuru, a tak je článek ve Zpravodaji v plném 
znění. Dovolíme si však uvést řadu lží a nepravd na pravou míru.
Zastupitelé rozhodovali v měsíci prosinci 2015 v rámci projednání 
rozpočtu na r. 2016 o částce 12 mil. Kč  na stavbu kaple sv. Floriána 
s vědomím, že žádná dotace nebude a finance jdou z vlastního roz-
počtu. Snaha o získání dotace byla neúspěšná.
O uvolnění prostředků rozhodovali Vaši zástupci, zvolení v  řád-
ných volbách. Nutnost referenda není v žádném zákoně zakotve-
na.  Stavba byla vysoutěžena za 12,5 mil. Kč bez DPH, 15,23 mil.
Kč s DPH. Snahou objednatele i zhotovitele bude náklady přísně 
sledovat a hledat možné úspory při jednotlivých částech výstavby. 
Není nám tedy známo, kde pisatel vzal údaj 20 mil. Kč, vymyslel  
si ho.
O možné výstavbě kaple bylo mnohokrát jednáno na zastupitel-
stvech města. Jde o veřejné zasedání a každý občan má právo se 
zúčastnit a vznést svůj názor. Pan Ebringer nikdy na zastupitelstvo 
nepřišel, v březnu 2016 zaregistroval petici (61 přihlášených, z toho 
20 nejsou občané města), ale nikdy jí oficiálně městu nepředal. Co 
však učinil – podal návrh na vyhlášení torza kaple za kulturní pa-
mátku. Bez vědomí vlastníka -  města Bzenec. Je to přinejmenším 
zvláštní způsob jednání o majetku druhého.
Ministerstvo kultury na základě podnětu zahájilo řízení o vyhláše-
ní torza za kulturní památku, ale po předložení všech faktů měs-
tem Bzenec bylo řízení ukončeno a min. kulury neprohlásilo torzo 
kaple sv. Floriána a sv. Šebestiána za kulturní památku. Byla tak 
dána možnost městu, aby svůj záměr – obnovu kaple sv. Floriána -  
dotáhlo do zdárného konce.
V  této chvíli tedy nejde už o projekt, ale realizaci stavby. Ve vý-
běrovém řízení zvítězila firma MSO Kyjov a stavba byla zahájena 
1.11.2016. Je zpracován harmonogram prací a termín dokončení, 
pokud nepřijdou nepředvídané okolnosti, je plánován na konec 
roku 2017.
Závěrem chceme uvést, že informace o tom, že to občané nechtějí, 
není opět pravdivá. Na vyhlášenou sbírku už řada občanů reagova-
la a zaslala své finanční příspěvky. Mnozí ještě čekají na viditelné 
kroky na stavbě a rovněž přispějí. Mají totiž obavy, aby to nedo-
padlo stejně, jako v padesátých letech, kdy se na kapli dvakrát ko-
nala sbírka a peníze byly použity na jiný účel. My garantujeme, že 
příspěvky se použijí na výstavbu kaple sv. Floriána a sv. Šebestiána. 
Za rok to můžete vyhodnotit.

Vyjádření Rady města Bzenec 
na článek  „Starý hrad je i náš“



14

Muži A
Historicky první sezóna v moravské divizi „D“ mužů dopadla velmi 
dobře. Po šestnácti odehraných zápasech se umístilo naše mužstvo 
na 6. místě tabulky, když nasbíralo 25 bodů za 7 výher, 4 remízy  
a 5 proher a drží vyrovnané skóre 29:29. K historicky prvnímu mi-
strovskému utkání zajíždělo naše mužstvo 7. 8. 2016 do Nového 
Města na Moravě, kde se utkalo s místním týmem SFK Vrchovina. 
Po velmi dobrém výkonu se nám podařilo zvítězit 6:1, když se  
o branky postarali Reška 3, Kasala 2 a Šmahaj. Poté následoval 
domácí zápas, který termínově vyšel na Bzeneckou pouť. Všichni 
chtěli navázat na vysokou výhru z Vrchoviny a na slavnostní sobotu 
zvítězit. Bohužel se nepodařilo a prohráli jsme na domácím hřišti se 
Starou Říší 0:1. K dalšímu utkání jsme zajížděli do nedaleké Břecla-
vi, která sestoupila z MSFL. Zápas plný nervozity a emocí rozhod-
la branka z 52. minuty z kopačky Jaromíra Hudce a zvítězili jsme 
1:0. Následovala opět domácí porážka, s  Uherským Brodem 1:4,  
a poté nerozhodný výsledek 1:1 z Polné. První domácí tříbodový 
zápas přišel až v šestém kole, kdy jsme na našem stadionu porazili 
Žďár nad Sázavou 3:1. Branky si rozdělili Petr Horňák, Petr Kasala  
a Ondra Pyclík. Následoval anglický týden, kdy jsme hned ve stře-
du zavítali na derby do Hodonína, které sledovalo bezmála 500 di-
váků. V tomto utkání byl soupeř lepší, potvrdil suverenitu v divizi  
a porazil náš tým 2:0. Následovala šňůra pěti kol, kde se nám 
zrovna moc nedařilo. Remíza v  Pelhřimově 1:1, remíza doma 3:3  

Tým Web Z V R P Skóre B +/-

1 FK Hodonín http://www.fkhodonin.com/ 16 14 2 0 47:14 44 20

2 ČSK Uherský Brod http://www.cskub.cz/ 16 12 2 2 37:18 38 14

3 FC Slovan Rosice http://fc-rosice.cz/ 16 10 4 2 33:12 34 10

4 MSK Břeclav http://www.mskbreclav.cz/ 16 9 3 4 28:17 30 6

5 FC TVD Slavičín http://www.fotbal-slavicin.cz/ 15 7 5 3 22:9 26 2

6 Slovan Bzenec http://www.fotbalbzenec.com/ 16 7 4 5 29:29 25 1

7 Slavoj Polná http://www.fotbalpolna.cz/ 16 6 6 4 41:42 24 0

8 TJ Sokol Tasovice http://www.sokoltasovice.cz/ 16 5 5 6 26:26 20 -4

9 FC Spartak Velká Bíteš http://www.fcvelkabites.com/ 16 6 2 8 20:25 20 -4

10 FSC Stará Říše 16 4 6 6 19:28 18 -6

11 FC Žďas Žďár n.Sázavou http://www.fczdas.cz/ 16 4 3 9 25:33 15 -9

12 SK Bystřice n. Pernštejnem http://www.skbystricenp.cz/ 16 3 4 9 25:32 13 -11

13 FC Elseremo Brumov http://www.fcelseremobrumov.cz/ 16 3 4 9 27:39 13 -11

14 FK Pelhřimov http://www.fkpelhrimov.cz/ 16 3 4 9 16:35 13 -11

15 SFK Vrchovina http://sfk-vrchovina.webnode.cz/ 16 3 2 11 14:36 11 -13

16 SFK ELKO Holešov http://sfkelkoholesov.sklub.cz/ 15 2 2 11 27:41 8 -13

s Holešovem, prohra ve Slavičíně 5:0 a opět domácí remíza, tento-
krát s Brumovem 2:2. V 11. kole jsme si zajížděli napravit reputaci 
do Rosic, ale opět jsme vysoko prohráli 4:0. Zbývalo odehrát ještě 
čtyři zápasy a bylo jasné, že se musí něco změnit. Trenér Libor Ško-
dík si promluvil s hráči a naznačil jim, že takto to dál nejde. Hráči si 
vzali pohovor k srdci a hned v dalším utkání na domácím hřišti to 
odnesl soupeř ze Znojemska, a to Sokol Tasovice. Zvítězili jsme 3:1 
po brankách Zůbka, Kasaly a Horňáka. A vítězná série pokračovala. 
Hned v pátek 28. 10. v pravé poledne nastoupili naši hráči k další-
mu mistrovskému utkání na soupeřově hřišti, a to v  Bystřici nad 
Perštejnem, kde soupeře jasně přehráli a domácí mohli být rádi, že 
odcházeli domů jen s dvoubrankovým přídělem. Utkání skončilo 
2:1 pro naše mužstvo, když branky vstřelil Kasala a Zůbek. Bylo to 
poslední podzimní mistrovské utkání na soupeřově hřišti a už ná-
sledovalo pouze poslední 15. kolo podzimní sezóny a předehrávka 
prvního jarního 16. kola. Nejprve jsme v 15. kole přivítali taktéž no-
váčka moravské divize, Velkou Bíteš, a vyprovodili jsme ji výsled-
kem 4:1. Branky nastřílel 2x Zůbek, Kasala, Košut. Poslední zápas 
jsme odehráli ve velmi chladném počasí 12. 11. na svatomartinské 
slavnosti, kdy jsme porazili soupeře SFK Vrchovinu 2:1 po bran-
kách Petra Kasaly a po šňůře čtyř výher za sebou jsme zakončili 
podzimní sezónu na krásném 6. místě v  tabulce. Nejlepším střel-
cem našeho týmu je Petr Kasala se 13 brankami, následuje Tomáš  
Zůbek 4, Tomáš Reška 3 a Petr Horňák 3.



15

Horní řada zleva: Škodík Libor – trenér, Lejsal Karel vedoucí mužstva, Kůřil Michal, Škodík Libor ml., Lysoněk Ondřej, Pyclík Ondřej, Hudec 
Jaromír, Kasala Petr, Petrucha Michal, Šmahaj David, Mrkvica David, Snopek Libor – asistent trenéra, Smrčka Pavel – masér a kustod.
Spodní řada zleva: Horňák Petr, Košut Tomáš, Chromeček Josef, Mokrý Jan, Zůbek Tomáš, Mlýnek Lukáš, Reška Tomáš, Bábíček Jakub.

dorost
Již před začátkem podzimní části soutěže bylo jasné, že dorost  
nečeká lehká sezona 2016/2017. Kádr mužstva se postupně skládal 
a měl celkem 14 hráčů.

Brankáři: Fridrich Dušan, Pánik Jiří 
Obránci: Veverka Jindřich, Chrena Richard, Lejsal David, 
 Jurtík Lukáš, Tanko Lukáš 
Záložníci: Uhlíř Patrik, Řepa Lukáš, Růžička Ondřej, 
 Chmela Daniel, Pollák Tomáš 
Útočníci: Jahoda Jan, Komínek Radek 

Z toho byl jeden dlouhodobě zraněný (David Lejsal – zranění ko-
lene). Novou soutěž navíc nezačal Lukáš Tanko, který absolvoval 
jedno utkání a poté skončil. Do začátku sezony se rovněž nemohlo 
počítat s Tomášem Pollákem, který měl zranění ruky a začal až v pá-
tém zápase podzimní části. Navíc se ve třetím utkání zranil Lukáš 
Jurtík – zranění kolene a do konce soutěže již nezasáhne. Takže 
celkem zůstalo jen 11 hráčů a z toho dva brankáři.  V kompletní se-
stavě mužstvo odehrálo jen jedno utkání a paradoxně proti nejlep-
šímu týmu soutěže Rohatci, kde podalo jeden z nejlepších výkonů 
a jen těsně prohrálo. Navíc přišlo o dalšího hráče, když Lukáš Řepa 
utrpěl po srážce otřes mozku a do konce podzimu již nenastoupil. 

Mužstvo se potýká s nevyrovnaností výkonů (řada hráčů podává 
výkony pod svými možnostmi) a i vzhledem k tomu, že je mužstvo 
neustále doplňováno o hráče starších žáků, kteří ještě nejsou napl-
no připravení pro tuto soutěž a navíc měli většinou již před utká-
ním v nohách utkání za žáky. Nejlepším střelcem mužstva je Tomáš 
Pollák, který vstřelil 3 branky. Dalšími střelci jsou Páník a Komínek 
se dvěmi brankami a dalšími Uhlíř a Jahoda po jedné brance. Do-
rostenecké mužstvo má po skončení podzimní části skóre 9:44  
a získalo jen 6 bodů za dvě výhry (Velká n/V a Mutěnice). Po muž-
stvu Hovorany má mužstvo nejhorší obranu a vůbec nejhorší útok 
soutěže. Kádr bude nutné přes zimu doplnit a i tak bude mít muž-
stvo hlavní úkol a to záchranu v soutěži. U mužstva působí jako tre-
nér Ing. Andrýsek Pavel a jako vedoucí Jakša Radek, Jahoda Zdeněk 
a Burian Jiří.

Zimní příprava mužstva začíná v prosinci a bude probíhat střída-
vě v hale v Těmicích, v  tělocvičně na ZŠ ve Bzenci a na stadionu  
v zámeckém parku.

Starší žáci A
V letní přestávce jsme dokončili pilotní projekt v mládežnických 
kategoriích mladších a starších žáků a došlo ke spojení hráčů žáků 
z Moravského Písku s žáky ze Bzence, kdy hráči z Moravského Písku 
nyní hrají pod TJ Slovan Bzenec. Projektu předcházelo několik jed-
nání, jejichž výsledkem je podepsaná dohoda o spolupráci mezi 
oběma kluby, kdy pevně věřím, že jsme udělali správnou věc, která 
je hlavně ku prospěchu sportu. Ale to ukáže až čas. Zatím spolu-
práce funguje bez problémů. Z důvodu velkého počtu hráčů pak u 
starších žáků došlo k vytvoření týmu A, který hraje krajskou soutěž, 
a  týmu B, který hraje okresní přebor a k domácím mistrovským 
utkáním využívá stadion v Moravském Písku, tým A hraje ve Bzenci.
Přípravu na tuto sezónu jsme pak začali pravidelnými společnými 
tréninky na stadionu ve Bzenci na začátku měsíce srpna 2016, kdy 
jsme trénovali dvakrát týdně. V měsíci srpnu jsme pak v rámci let-
ní přípravy jeli na letní soustředění, které bylo již podruhé v krás-
ném přírodním prostřední Bílých Karpat, v rekreačním středisku na 
Vápenkách, které se nám osvědčilo již minulý rok. Na soustředění 
jsme trénovali dvoufázově, jeden den jsme si pak vyšlápli na vrchol 
Velké Javoriny a součástí bylo i přípravné utkání ve Velké nad Velič-
kou. Od září jsme začali trénovat již třikrát týdně, přičemž tréninko-
vý proces jsme zaměřili převážně na práci s míčem. K tomuto jsme 
čerpali převážně z coerver tréninků, nicméně průběh sezóny nám 
ukázal, že se musíme začít věnovat i zvýšení kondice hráčů, neboť 
jsme pak v mistrovských zápasech začali mít problémy s udrže-
ním tempa po celý zápas. Takže nezbývalo než odložit míče a začít 
makat na tribuně, po hřebíkovsku..... :-), no a myslím, že se nám to 
začíná vyplácet. K tréninkům byl využívám stadion ve Bzenci i sta-
dion v Moravském Písku. Hlavním trenérem týmu A je Bc. Ondřej 
Okénka, asistent je Ivo Hynčica, tým B má na starosti Leoš Filípek.
Na trénink chodilo v průměru 15 hráčů, což je dobré, ale samozřej-
mě úplně spokojen nejsem. Bohužel stále se potýkáme s docela 
velkou marodkou. Dlouhodobě máme zraněné dva hráče, kdy je-
den z nich do podzimních bojů vůbec nezasáhl. Dále spousta hrá-
čů má další různorodé zdravotní problémy – svalové problémy, 
úpony, výrůstky, bolesti achilovek, bolesti nohou, atd. atd. - rodiče, 
je třeba se zamyslet nad stravou dětí a celkovou životosprávou, ji-
nak si to nedokážu vysvětlit nebo snad generační problém???
V podzimní části krajské soutěže sk. C jsme odehráli celkem de-
vět soutěžních utkání, v kterých jsme de facto předváděli celkem 
dobrý fotbal, ale bohužel nás neustále trápí koncovka, na tomto 



16

Mladší žáci
Tabulka celková

Celkové hodnocení podzimní sezóny:
Mužstvo musím pochválit co se týče docházky na trénink. Také 
nasazení během tréninků, ale i zápasů nebylo, až na pochopitel-
né výjimky, nejhorší. Ke stinným stránkám patří nesoustředěnost  
a z  ní pramenící velké výkyvy ve výkonnosti a střílení branek.  
Postavení v tabulce je zhruba odrazem naší zápasové výkonnosti. 
Kádr se stabilizoval a zapojuje se 14 fotbalistů. V případě absencí 
jsme mužstvo doplňovali o fotbalisty ze starší přípravky. Přes zimu 
potrénujeme v hale a snad nás fotbal bude i nadále bavit, což se 
doufám odrazí i zvýšením naší výkonnosti. Závěrem bych chtěl po-
děkovat za kluky jejich rodičům za podporu, ať už v případě odvo-
zu na zápasy, tak v případě fandění na zápasech. Nezapomínejte, 
že se pořád fotbal učíme.

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 Hustopeče 8 5 2 1 42:8 17

2 Mutěnice 8 5 2 1 27:15 17

3 Ratíškovice/Dubňany 8 5 1 2 37:21 16

4 Novosedly 8 5 0 3 51:41 15

5 Velká nad Veličkou 8 4 0 4 25:31 12

6 RAFK 8 4 0 4 27:35 12

7 Bzenec 8 3 0 5 24:30 9

8 Velké Pavlovice 8 1 1 6 20:56 4

9 Kyjov B 8 1 0 7 25:41 3

musíme ještě hodně zapracovat. Z devíti utkání jsme pak zvítězili 
3:2 ve Velkých Pavlovicích, 4:1 v Hustopečích,  5:0 s Rajhradem a 8:0 
ve Velké nad Veličkou, dále jsme 0:4 prohráli s Ratíškovicemi, 0:5  
s Kyjovem B a překvapivě 2:3 s Novosedly a jedenkrát jsme remizo-
vali 1:1 s Mutěnicemi, takže jsme získali celkem 13 bodů a umístili 
jsme se po podzimu na čtvrtém místě. Do konce sezóny jsme si  
s kluky dali předsevzetí se v tabulce posunout směrem vzhůru, tak 
doufám, že se nám to podaří.
V zimní přípravě jedeme v prosinci na zimní turnaj st. žáků v Ro-
sicích - Memoriál Jiřího Vaďury, dále pak budeme opět účastníky 
okresní halové ligy, pořádané okresním fotbalovým svazem ve 
sportovní hale v Lužicích, která bude probíhat v průběhu měsíců 
ledna až února 2017 v pravidelných víkendových utkáních, a dále 
budeme absolvovat přípravná utkání zejména s okolními týmy. 
Trénovat budeme dvakrát týdně ve sportovní hale v Moravském 
Písku a jedenkrát týdně venku.

I. třída skup. C JmkFS Brno - starší žáci 2016/17  - tabulka po podzimní části

Současná soupiska starších žáků TJ Slovan Bzenec týmu A + B 
po letním projektu a spojení se s žáky z Moravského Písku:

Brankáři: Robin Ondříšek (Bzenec), Jan Martinák (přestup z Tupes), 

Hráči Bzenec: Radek Berka, Vítek Horák, Matyáš Chamrád, Michal 
Jurtík, Lukáš Kolacia, Alexandr Lejsal, Lukáš Marčík, Aleš Mikoška, 
Adam Okénka, Matěj Růžička, Jiří Stoček, David Vajdík, Štěpán  
Valenta, Ivo Doborovolný (přestup ze Žeravic), Vojtěch Viktorýn 
(přestup ze Žeravic), David Žůrek (přestup ze Žeravic), Michal  
Seloucký (předpokládaný přestup ze Žeravic v zimní přestávce),

Hráči Moravský Písek: Ondřej Dobešek, Adam Janoušek, Milan 
Filípek, Dušan Macháň, Dominik Matoušek, Milan Sivok.

Rk. Týmy Záp. Výhry Remízy Prohry Vstřelené góly Obdržené góly Body

1 Baník Ratíškovice 8 7 0 1 42 6 21

2 FK Mutěnice 8 6 2 0 37 6 20

3 FC Kyjov 1919 B 8 5 0 3 30 17 15

4 Slovan Bzenec A 8 4 1 3 23 16 13

5 Slavoj V.Pavlovice 8 3 1 4 25 25 10

6 Sokol Novosedly 8 3 1 4 19 40 10

7 Kordárna Velká n/Vel. 8 2 2 4 18 34 8

8 FC Hustopeče 8 1 2 5 16 37 5

9 RAFK 8 0 1 7 6 35 1



17

Mladší přípravka

Mladší přípravka odehrála na podzim Okresní soutěž skupiny B, 
kde dohromady absolvovala 10 utkání s bilancí dvou výher, jedné 
remízy a sedmi proher. O výsledky ale až tak nejde, kluci sbírají zku-
šenosti, navíc ve většině utkání byli o poznání mladší než soupeř. 
Mužstvo střelecky táhnou David Prokeš a Bronislav Juřena. Během 
soutěže se do utkání zařadili i opravdu malincí Jakub Zábranský, 
Jonáš Paták a Michal Drozdy. V mužstvu převažují ročníky 2009 a 
2010. Chlapce to baví, jsou šikovní a určitě tam je perspektiva do 
budoucna. V podzimní části se zapojilo celkem 18 hráčů. Průměr-
ně se zúčastňuje tréninkové jednotky dvanáct našich svěřenců, 
což by se mohlo ještě zlepšit. Trénujeme dvakrát týdně, o víkendu 
utkání. Nyní se přesunujeme do „tepla“. Ve středu máme trénink 
na základní škole ve Bzenci, kde se věnujeme hlavně obratnosti, 
v pátek potom v nafukovací hale v Těmicích, kde se věnujeme pře-

Horní řada zleva (Bzenec): Němeček Matouš, Zábranský Jakub, Paták Jonáš, Dvořan Jan, Juřena Bronislav, Peška Filip
dolní řada zleva: Drozdy Michal, Höhn Patrik

devším práci s míčem a samotné hře. Jelikož soutěž skončila, tak 
se přes zimu budeme snažit domlouvat utkání s okolními mužstvy, 
protože zápasy dají klukům nejvíc. Pravděpodobně zařadíme do 
přípravy i nějaký turnaj.
Tímto bychom chtěli oslovit rodiče, které mají doma děti bez ko-
níčků, aby je přivedli zkusit fotbal. Trenéři mladší přípravky jsou 
Michal Plevák, David Prokeš a nově Adam Paták.

Na závěr bych chtěl všem fotbalovým fanouškům, hráčům, 
funkcionářům a trenérům poděkovat za podporu, odvedené 
výkony a odvedenou práci a popřát všem krásné prožití svátků 
vánočních a šťastný nový rok 2017.

Za oddíl TJ Slovan Bzenec z.s. Luboš Drozdy

Starší přípravka
Starší přípravku tvoří v letošní sezóně 15 kluků ročníků narození 2006 a 2007. Hrajeme dvě soutěže: Okresní přebor a Okresní soutěž  
a v obou soutěžích patříme mezi lepší týmy. V rámci těchto soutěží jsme na podzim sehráli 20 mistrovských zápasů. 
Po krátké přestávce začínáme koncem listopadu se zimní přípravou, ve které nás čekají tréninky v tělocvičně Základní školy ve Bzenci  
a v hale v Těmicích. Dále se zúčastníme nejméně dvou halových turnajů a sehrajeme několik přípravných zápasů. Na jaře nás pak čekají 
odvety mistrovských zápasů a na závěr sezóny již tradiční turnaj O pohár Města Bzence. 

Na závěr bych chtěl jako vždy poděkovat rodičům za podporu, bez které by fotbal v kategoriích přípravek nešel dělat. 

Trenéři: František Marčík, Radek Chmelař, Dušan Růžička 



18

Dne 10.11 2016 oslavil své 60. narozeniny dlouholetý hráč, funkcionář a nyní vedoucí A mužstva, pan Karel Lejsal. 
Chtěl bych mu za všechny fotbalové příznivce, výbor, hráče a funkcionáře popřát hodně zdraví, 

štěstí a sportovních úspěchů a mnoho dalších let v jeho fotbalové kariéře. 



Po Út St Čt Pá So Ne
1          Komunální odpad - svoz KO je prováděn každý lichý týden.

2 3 4 5 6 7 8          Bio odpad - svoz BO je prováděn každý sudý týden.
9 10 11 12 13 14 15          Svoz plastového odpadu - pytlový sběr probíhá 1 x za měsíc.

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

Po Út St Čt Pá So Ne
1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12 1.1.     Den obnovy samostatného českého státu a Nový rok
13 14 15 16 17 18 19 14.4.   Velký pátek
20 21 22 23 24 25 26 17.4.   Velikonoční pondělí
27 28 1.5.     Svátek práce

Po Út St Čt Pá So Ne
1 2 3 4 5 26. března - letní čas 2.00 - -> 3.00

6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26 Myslivecký ples 14.1. Dětské šibřinky 12.2.
27 28 29 30 31 Ples rodičů a přátel školy        21.1. divadelní komedie "Jméno"     4.4.

Po Út St Čt Pá So Ne
1 2

3 4 5 6 7 8 9 Ostrov splněných přání              8.1. Kašpárek vždy vítězí 9.4.
10 11 12 13 14 15 16 Pilulky čaroděje Dobroděje     12.2. Jak Kašpárek učil čerty zpívat      14.5.
17 18 19 20 21 22 23 Jak Kašpárek vařil živou vodu       12.3. Perníková chaloupka               11.6.
24 25 26 27 28 29 30

Po Út St Čt Pá So Ne Po 8 - 12 a 14 - 17 Po 8 - 12 a 14 - 17
1 2 3 4 5 6 7 Út 8 - 12 a 14 - 16 Čt 8 - 12 a 14 - 18
8 9 10 11 12 13 14 Čt 8 - 12 a 14 - 18

15 16 17 18 19 20 21 Pá               14 - 16 tel. 518 384 609
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

Po Út St Čt Pá So Ne Poruchy vodovodní sítě, kanalizace                                       800 80 08 25
1 2 3 4 Poruchy kabelové televize (přerušení kabelu)                     848 80 08 58

5 6 7 8 9 10 11 Poruchy veřejného osvětlení, výpadky                                  800 10 11 09
12 13 14 15 16 17 18 Záchranná služba 155
19 20 21 22 23 24 25 Policie   158
26 27 28 29 30 Hasiči     150

Univerzální tísňová linka    112

KNIHOVNA
K V Ě T E N září - červen červenec a srpen

SOS TELEFONNÍ ČÍSLA

Havárie elektrické energie                                                       800 22 55 77
Č E R V E N Únik plynu, poškození plynového vedení                                            1239

Farní ples                                   27.1. Prvomájová výstava vín          29.4.
D U B E N Ples Kněží hory                         18.2. Den otevřených sklepů           27.5.

LOUTKOVÉ DIVADÉLKO KAŠPÁREK

8.5.     Den vítězství
B Ř E Z E N

ZMĚNA ČASU

KULTURNÍ AKCE

pátek                               7.30 - 12.00 a 12.30 - 17:30
Ú N O R sobota                            7.30 - 12.30                             tel. 608 837 838

SVÁTKY

L E D E N 2 0 1 7
SVOZ ODPADU

SBĚRNÝ DVŮR
úterý, středa, čtvrtek   7.30 - 12.00 a 12.30 - 16.30



Po Út St Čt Pá So Ne
1 2 5.7.       Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje

3 4 5 6 7 8 9 6.7.       Den upálení mistra Jana Husa
10 11 12 13 14 15 16 28.9.     Den české státnosti
17 18 19 20 21 22 23 28.10.   Den vzniku samostatného československého státu
24 25 26 27 28 29 30 17.11.   Den boje za svobodu a demokracii
31 24.12.   Štědrý den

Po Út St Čt Pá So Ne
1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13 29. října - zimní čas 3.00 - -> 2.00
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31 Bzenecká pouť 11.-13.8. Bzenecké vinobraní         15.-16.9.

Po Út St Čt Pá So Ne nehraje se - prázdniny              9.7. Čert a Káča 8.10.
1 2 3 premiéra - pouť 13.8. Kašpárkův hlídací ústav        12.11.

4 5 6 7 8 9 10 premiéra - vinobraní 17.9. Jak Honza a Kašpárek čertu 
11 12 13 14 15 16 17 zatopili 10.12.
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

Po Út St Čt Pá So Ne 16.00 - 20.00 pro veřejnost
1 sobota 14.00 - 18.00 pro veřejnost

2 3 4 5 6 7 8 18.00 - 19.00 plavání s ČPZP (únor-březen)
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31 MUDr. Katarína Hasarová tel. 518 385 085

Po Út St Čt Pá So Ne
1 2 3 4 5 MUDr. Jana Knotková tel. 518 384 188

6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26 MUDr. Marie Pavlincová tel. 518 384 770,   777 417 376
27 28 29 30 Po-Pá 7.00 - 10.30

Po Út St Čt Pá So Ne Poradna pro kojence - Po 13.00 - 15.00 
1 2 3

4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17 úřední dny       Po a St       7.00 - 11.30 a 12.00 - 17.00
18 19 20 21 22 23 24 neúřední dny  Út, Čt, Pá   7.00 - 11.30 a 12.00 - 14.30
25 26 27 28 29 30 31 www.bzenec.cz 

Po, St, Pá 6.30 - 12.00, Út 6.30 - 14.30, Čt 12.00 - 18.00

Ordinace na objednání - Po 15.00 - 18.00,  Út, St, Čt 13.00 - 15.00
P R O S I N E C Prevence - Po, St, Pá 11.00 - 12.00 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BZENEC

podatelna@bzenec.cz tel. 518 306 411

15.00 - 16.00 plavání dětí od 3 do 6 let

Bazén v provozu během školního roku.

PRAKTICKÝ LÉKAŘ PRO DOSPĚLÉ A DĚTI

Po 7.00 - 14.00, Út 13.15 - 18.00, St 7.00 - 13.00
L I S T O P A D Čt 7.00 - 13.15, Pá 7.00 - 12.00

ZMĚNA ČASU

KULTURNÍ AKCE

Z Á Ř Í LOUTKOVÉ DIVADÉLKO KAŠPÁREK

PLAVECKÝ BAZÉN ZŠ BZENEC
úterý 16.00 - 20.00 pro veřejnost

Ř Í J E N čtvrtek

Č E R V E N E C 2 0 1 7
SVÁTKY

25.12.   1. svátek vánoční
S R P E N 26.12.   2. svátek vánoční



21

Do barevných kontejnerů lze odkládat vytříděný odpad, který svým rozměrem vyhovuje 
rozměrům pro vhazování do příslušných nádob. Odpady (papír, plasty, sklo, elektro) s vět-
ším objemem patří do Sběrného dvora v ulici Tyršově, který je otevřen: 

Ne vždy však na první pohled poznáme, z jakého materiálu je obal a potažmo odpad vyroben a jak s ním máme tedy správně naložit.
Proto jsou na obalech různé značky, které nás informují, jak máme s takovým obalem po použití naložit.

JAK TŘÍdIT OdPAdy?

Panáček s košem znamená, že použitý obal máme hodit do příslušné nádoby na odpad. Pokud je panáček přeškrtnutý, 
znamená to, že obal do popelnice nepatří, protože obsahuje nějaké nebezpečné látky. 
Takové odpady se odnáší do sběrného dvora nebezpečných odpadů.

Zelený bod znamená, že je za obal zaplaceno do systému EKO-KOM, jenž zajišťuje sběr a využití obalových odpadů.  
Pokud si koupíte obal, na kterém je značka ZELENÝ BOD znamená to, že výrobce zaplatil za jeho recyklaci. 
Takže, až vypijete limonádu nebo dojíte sušenky z krabice, odhoďte jejich obaly do barevného kontejneru!

Šipky s číslem nebo zkratkou nás informují o materiálu, z něhož je obal vyroben. Podle nich poznáme, do kterého kontejne-
ru máme obal později vyhodit. V tabulce jsou nejčastější kódy.

Znečištěné 
obaly

Pokud je ale daný obal znečištěný nějakou chemickou látkou nebo potravinami (např. mastný papír, PET lahve od oleje 
apod.), pak tento odpad nepatří do barevných kontejnerů na tříděný odpad. Při znečištění nebezpečnými látkami  na 
sběrný dvůr nebezpečných odpadů, v případě znečištění zbytky potravin vhazujte do směsného komunálního odpadu.

Druh odpadu Zkratka Číslo Místo k odložení odpadu

Papír PAP 22 Modrý kontejner, sběrný dvůr nebo výkupna odpadů

Vlnitá lepenka PAP 20 Modrý kontejner, sběrný dvůr nebo výkupna odpadů

Hladká lepenka PAP 21 Modrý kontejner, sběrný dvůr nebo výkupna odpadů

Bílé sklo GL 70 Bílý kontejner nebo sběrný dvůr

Zelené sklo GL 71 Zelený kontejner nebo sběrný dvůr

Hnědé sklo GL 72 Zelený kontejner nebo sběrný dvůr

Ocel FE 40 Sběrný dvůr nebo výkupna odpadů

Hliník ALU 41 Sběrný dvůr nebo výkupna odpadů

Polyethylentereftalát PET 1 Žlutý kontejner, sběrný dvůr nebo výkupna odpadů

Polypropylén PP 5 Žlutý kontejner, sběrný dvůr nebo výkupna odpadů

Polystyrén PS 6 Žlutý kontejner, rozměrnější kusy polystyrénu patří do sběrného dvora

Polyetylén (rozvětvený) LDPE 4 Žlutý kontejner, sběrný dvůr nebo výkupna odpadů

Polyetylén (lineární) HDPE 2 Žlutý kontejner, sběrný dvůr nebo výkupna odpadů

Kombinovaný obal C/ Obal je vyroben z více materiálů a ten za lomítkem převládá, proto se odkládá dle 
druhu (zpravidla do žlutého kontejneru) nebo na sběrný dvůr

Nápojový karton C/PAP 81 a 84 kombinovaný obal, kde převládá papír. Žlutý kontejner, sběrný dvůr nebo výkupna 
odpadů

pondělí: ZAVŘENO
úterý – čtvrtek: 07.30 – 16.30 h
pátek: 07.30 – 17.30 h
sobota: 07.30 – 12.30 h
Polední přestávka: 12.00 – 12.30 hV  PŘÍPAdĚ OdLOŽENÍ OdPAdU MIMO KONTEJNER, SE TOTO JEdNÁNÍ POVAŽUJE  

ZA ZAKLÁdÁNÍ čERNýCH SKLÁdEK!  

do červeného kontejneru na elektro je možné vhazovat i baterie (otvor vpravo vedle bubnu). 

dále lze baterie odložit: 
MěÚ Bzenec, kancelář informátora, městská knihovna, Mateřská škola, ul. Olšovská, Mateřská škola ul. Podhájí - sběrný dvůr



Umístění kontejneru
Plasty/ks

žlutý 
kontejner

Papír/ ks
modrý 

kontejner

Sklo barevné/ks
zelený 

kontejner

Sklo bílé/ ks
bílý 

kontejner

Elektro/ ks
červený 

kontejner

Textil/ 
ks

ul. Na falaříkách (hřiště) 1 1 1 1 1 1

ul. Těmická 1 1 1 1

ul. Nad Sklepy 1 1 1 1

ul. Tyršova (u sb. dvora) 1 1 1 1 1

ul. Bzinská 1 1 1 1

náměstí Svobody  (COOP) 2 1 1 1 1

ul. Horní náměstí (u DPS) 1 1 1 1

ul. J. Baráka (křižovatka) 1 1 1 1

ul. Olšovská (mateřská škola) 1 1 1 1

ul. Kasárna (za byt. domy) 1 1 1 1 1

ul. Kasárna (autopark SMB*) 1 1 1 1

ul. J. Wolkra (COOP) 1 1 1 1 1 1

ul. Písecká 1 1 1 1

Bzenec Kolonie (byt. domy) 1 1 1 1

Bzenec Přívoz (byt. domy) 1 1 1 1

ul. Podhájí 1 1 1 1

ul. Zahradní 1 1 1 1

ul. Podhájí  1 1 1 1 1 1

ul. Zahradní 1 1

22

Poklidná první polovina roku 2016, věnovaná spíše odpočinku po 
náročném minulém roce, byla nad rámec běžných mší zčeřena 
pouze již tradičním velikonočním pěveckým maratonem na Zelený 
čtvrtek, Velký pátek, Bílou sobotu a Velikonoční neděli. Oč byl však 
počátek roku mírný, léto se projevilo vírem událostí.
 Druhá polovina roku však již naskočila v plných obrátkách. Nej-
prve se s námi po osmi letech rozloučil otec Peter Majda, který se 
1.7.2016 vrátil domů na Slovensko a v současnosti má na starosti 
farnost v Turčianském Michalu. Během července k  nám přicesto-
val od Zlína nový duchovní správce Waldemar Grieger, původem  
od našich severních sousedů.
 Letní prázdniny jsme prožili v  duchu svatebního rejdění, kdy 
jsme doprovodili k oltáři pět naši členů v rámci tří svateb. Další vět-
ší akcí byl farní den v Domaníně 28. září. Zde jsme odzpívali mši 
svatou a krátký koncert po mši. Farní den těsně následovaly také 
domanínské hody.
 16. října jsme se vypravili do sousedního Vracova, kde náš kyta-
rista Martin při vracovských hodech zastal funkci stárka a oslovil 
nás, abychom zazpívali na mši svaté. Spolupráci jsme zde navázali 
s vracovskou scholou a slavnost jsme doprovodili společně.
 Asi největší akcí roku byla pouť do Turčianského Michala na Slo-
vensko, u jejíhož počátku stálo pozvání našeho bývalého faráře 
Petera. Z původního úzce schólového výletu se postupně vyvinula 
pouť složená z plných tří autobusů a několika osobních aut. Niko-
ho neodradilo brzké vstávání a již po sedmé hodině jsme brázdi-
li slovenskou dálnici. Na místě se nás nakonec sešlo více než sto 
poutníků ze Bzence, Domanína a Těmic. Na Slovensku jsme kromě 
hodové mše svaté odzpívali také téměř hodinový koncert. Pobyt  

Schola gaudete v roce 2016
v Turčianském Michalu se nám zalíbil natolik, že se návrat protáhl 
až do večerních hodin.
 Ani jsme se nestačili vzpamatovat z  proběhlých oslav a již se 
blíží slavnost Krista Krále, advent a vánoční svátky. Takže nezbý-
vá než se opět vrhnout do nácviku, abychom mohli doprovodit  
i tyto významné svátky. K tomu je třeba přičíst již tradiční štěpán-
skou obchůzku (26.12.) po rodinách a přátelích schóly, každoroční 
sportovní vyžití na bowlingu a letos snad i vystoupení na vánoční 
přehlídce schol v Kyjově 30.12.
 Členská základna schól Gaudete a Gaudetíčko čítající dohro-
mady více jak 40 členů tak zvládla v tomto roce odzpívat celkem  
60 mší.
 Rád bych poděkoval za scholu všem, kteří nás jakkoliv podpo-
rují, ať už dobrou radou či finančně, a také městu Bzenec, obcím 
Domanín a Těmice.
 Již teď se těšíme na naše společná setkání s vámi v příštím roce 
a budeme rádi, pokud naleznete cestu mezi nás, abyste se aktivně 
zapojili zpěvem, či hrou v našem středu. Proto neváhejte a přidejte 
se k nám, vždyť rozdávat radost druhým prostřednictvím hudby je 
smysluplným využitím volného času. Velká schola se setkává pra-
videlně každou neděli po mši svaté v Domaníně nebo ve Bzenci na 
faře (aktuální informace o zkouškách jsou na našich internetových 
stránkách www.schola-gaudete.cz). Naleznete zde i informace  
o našich vystoupeních. Gaudetíčko se potom schází každý pátek 
od 17 hodin ve farním kostele sv. Jana Křtitele (je určena pro děti 
od první třidy).

Za scholu Gaudete a Gaudetíčko Jiří Höhn – sbormistr.



23

Vítejte u nás...
Prázdniny jsou nenávratně pryč a nový školní rok 2016/2017 je již 
v plném proudu. 
Střední škola gastronomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec, příspěv-
ková organizace, která má ve zdejším regionu dlouholetou tradi-
ci, nabízí zájemcům o studium i široké veřejnosti řadu zajímavých 
akcí.
 Přehled učebních a studijních oborů naleznou zájemci o stu-
dium na webových stránkách školy www.sosbzenec.cz. Na této 
stránce jsou k dispozici kromě základních údajů o škole, také aktu-
ální události, výsledky soutěží z různých oborů i fotografie doklá-
dající činnost školy.
 Nejprestižnější akcí školy, která prezentuje umění žáků i pe-
dagogických pracovníků je každoročně pořádaný Gastroden.  
V  letošním roce - 24. 11. 2016 proběhl již XXI. ročník. Návštěvní-
ci měli možnost nahlédnout pod pokličku moderní gastronomie  
a měli možnost vstoupit do světa originálních výrobků různých 
chutí i vůní z oborů gastronomických a cukrářských.
Kouzelnou vánoční atmosféru a inspiraci přinesla Vánoční  
výstava od 30. 11. do 2. 12. 2016.

Ve dnech 2. 12. - 3. 12. 2016 přivítali zájemce i o obory ekologic-
ké a lesnické také na odloučeném pracovišti Bzenec – Přívoz, kde 
měli zájemci možnost vidět názorné ukázky činnosti jednotlivých 
oborů.

V lednu 2017 proběhne již 3. ročník prestižní soutěže  
Vinný cocktail cup, jedná se o mezinárodní setkání spřátelených 
odborných škol a vinařů.

Všichni zaměstnanci školy Vás srdečně zvou na připravované akce, 
těší se na Vaši účast a podporu.

I škola může být místem příjemných setkání.

Střední škola gastronomie, 
hotelnictví a lesnictví Bzenec, 

příspěvková organizace



24

Slavnostní dopoledne v Buchlovicích
V areálu buchlovického zámeckého parku se uskutečnilo 19. červ-
na 2016 slavnostní předávání výučních listů, závěrečných vysvěd-
čení a profesních osvědčení pro absolventy Střední školy gastro-
nomie, hotelnictví a lesnictví Bzenec. Z rukou náměstka hejtmana 
Jihomoravského kraje Ing. Stanislava Juránka a ředitele školy Mgr. 
Libora Marčíka převzalo tyto dokumenty 35 absolventů učebního 
oboru Lesní mechanizátor a 13 absolventů učebního oboru Rybář.
Po slavnostním předávání následovaly další slavnostní obřady, kte-
ré si v ničem nezadají se starobylými zvyky. Do Cechu Hubertova 
bylo nově přijato 12 mladých myslivců a do Cechu Petrova pak 
13 mladých rybářů. Mezi mysliveckými a rybářskými tradicemi je 
tento obřad dominantní. Patří k nejhezčím, ale také k zavazujícím 
z hlediska myslivecké a rybářské morálky a etiky.
Adepti po pasování převzali příslušné glejty, které je opravňují 
hrdě se hlásit ke své příslušnosti a dělat čest svému stavu.

Mezinárodní soutěže
Stává se již tradicí, že se v jarních křivoklátských lesích na půdě SLŠ 
a SOU Křivoklát  setkávají mladí evropští dřevorubci, aby se zú-
častnili soutěžní přehlídky žáků v práci s motorovou pilou. Nejinak 
tomu bylo i letos, kdy se v soutěži  dřevorubec junior 2016 ve 
dnech 27. - 29. dubna utkalo celkem 36 závodníků z šesti zemí, 
Bulharska, české republiky, Polska, Rakouska, Slovenska  
a Srbska .
Soutěž probíhala přesně v souladu s mezinárodními pravidly, po-
dle kterých se soutěžilo v disciplínách: výměna řetězu, kombino-
vaný řez, přesný řez, odvětvování a kácení. Souběžně však také 
probíhaly doprovodné disciplíny jako hod sekyrou, práce s vyvá-
žecí soupravou či řezání břichatkou, kterých se mohl zúčastnit 
každý, tedy i veřejnost.
Soutěž totiž nebyla uzavřenou akcí spřátelených lesnických škol, 
výkony mladých dřevorubců mohl obdivovat kdokoli. Této mož-
nosti hojně využili zástupci odborné veřejnosti i občané přilehlých 
vesnic a žáci nedalekých škol.
Celá akce proběhla v přátelském a sportovním duchu a mohla tak 
naplnit svůj hlavní cíl, a sice umožnit mladým dřevorubcům navá-
zat přátelství s jejich evropskými kolegy a motivovat je k další práci 

a k dalšímu sebezdokonalování.
Bzenecké družstvo ve složení Martin Malach a Jakub Nespala, žáci 
LR3A, reprezentovali naši školu a velmi dobře obstáli v silné konku-
renci domácích i zahraničních škol.
 
V měsíci březnu proběhlo na naší škole místní kolo mezinárodní 
soutěže v lesnických znalostech a dovednostech yPEF (Young 
People in European Forests), pořádané pod záštitou Ministerstva 
zemědělství ČR, České lesnické společnosti, Lesů České republiky, 
Lesnické a dřevařské fakulty Mendelovy univerzity v Brně a za pod-
pory dalších sponzorů. Z naší školy se zúčastnila celkem 4 družstva, 
žáci z oboru Ekologie životního prostředí, v zastoupení všech roč-
níků (od 1. po 4.) a nástavbového studia Mechanizace zemědělství 
a lesního hospodářství. Soutěžilo se ve třech disciplínách, z  nich 
první dvě – teoretické – vědomostní test a poznávání přírodnin 
proběhly v  jídelně, a třetí, praktická – obsluha harvestorového 
trenažéru pro nácvik těžby. Jako nejlepší se umístilo družstvo tří-
dy EU4A ve složení Tomáš Sojka, Jan Borkovec a Petr Grund, které 
postoupilo do regionálního kola, konaného v pátek 6. března na 
Lesnické a dřevařské fakultě Mendelovy univerzity v Brně. Soutěž 
proběhla za obdobných podmínek ve stejných, jen na poznávání 
přírodnin náročnějších disciplínách (minerály, dřeviny, rostliny, les-
ní hmyz, zvířata a ptáci). V silné konkurenci žáků středních škol z Ji-
homoravského kraje a Kraje Vysočina družstvo naší školy obsadilo 
pěkné druhé místo. Blahopřejeme k  úspěchu a věříme, že druhý 
ročník pořádání soutěže na naší škole bude motivovat další žáky 
k ještě větším úspěchům v příštích ročnících.

Sport
V rámci členství AŠSK ČR se žáci zúčastnili Okresního finále střed-
ních škol ve stolním tenise v Hodoníně. V rámci Školního sportov-
ního klubu jsme dokázali vytvořit tým dobrých hráčů, a to zejména 
díky žákyním Hance Lapšanské a Kláře Kazíkové, které obsadily 
v rámci okresu celkově 3. místo. Družstvo chlapců ve složení Ma-
rek Hudeček, David Bernát a Marek Tomaník obsadili po bojovném 
výkonu celkově 4. místo a k medailovému umístění jim chybělo jen 
trochu herního štěstí. Žáci reprezentovali svoji školu, přispěli k její 
propagaci, vyzkoušeli své schopnosti, utužili přátelství.  

Odloučené pracoviště Přívoz



25

Obor Zahradník
Celá naše oblast je významným zemědělským střediskem. Toho  
využili zakladatelé jedné z  prvních zemědělských škol (kde je  
vyučovacím jazykem čeština) na Moravě a roku 1885 se začíná ve 
Bzenci vyučovat.
V  průběhu dalších let škola prochází mnohými změnami. V  sou-
časnosti zemědělství na škole zůstává v podobě oborů Zahradník  
a Zahradnické práce. Jako jedna z mála škol v ČR nabízíme svým žá-
kům celé spektrum zahradnických profesí, tady jsou některé z nich:

Květinářství
Naším stěžejním sortimentem jsou letničky, dvouletky a trvalky, 
které se žáci učí pěstovat v našem skleníku, kde také jejich prodej 
realizujeme.

Sadovnictví
V  této disciplíně připravujeme žáky na to, aby zvládli navrhnout 
a zrealizovat veřejné i soukromé sadovnické projekty pomocí zís-
kaných dovedností. Důležitá je také znalost sortimentu okrasných 
dřevin, které množíme a pěstujeme ve vlastních prostorách sklení-
ku a stínoviště.

Zelinářství
Každoročně vyséváme široký sortiment zelenin a bylinek pěstova-
ných žáky.  Přísady  nabízíme ve  skleníku, kde děti získávají první 
zkušenosti s prodejem a komunikací se zákazníky. Zanedbatelnou 
položkou není ani zelenina dodávaná do školní jídelny.

Floristika
Tato okrasa zahradnického oboru dnes již zastoupená snad  
v každé obci květinářstvím neodmyslitelně patří k našim aktivitám. 
V nejbližší době můžete naše aranžerské počiny vidět na Vánoční 
výstavě, která proběhne ve dnech 1. a 2. 12. 2016 v hotelu Junior.  

Vinohradnictví a vinařství
Naši budoucí zahradníci pěstují révu ve vinici o rozloze 1,6 ha a 
z  hroznů odrůd Ryzlink rýnský, Chardonnay, Modrý Portugal a 
Zweigeltrebe vyrábí pravidelně přívlastková vína. Žáci prochází ce-
lou technologií výroby vína od sklizně až po lahvování a adjustaci 
v našem školním sklepě. Školní víno je nabízeno v naší restauraci, 
ale i přímo ze sklepa.
K našim důležitým aktivitám patří také spolupráce s firmami, kte-
ré působí v oboru a v budoucnu mohou absolventům nabídnout 
uplatnění na trhu práce.



26 

SPOLEčENSKÁ KRONIKA
Blahopřejeme všem,
kteří nyní oslavují svá významná životní jubilea :

80 let
Zdenka Junková
Marie Kmínková
Antonie Michalčíková
Miroslava Suchánková
Antonie Tvarůžková

85 let
Zdeňka Burešová

91 let
Jiřina Fabrici
Stanislav Kuchař

93 let
Pavla Hiklová
Vlasta Miklová
Larisa Nevřivá

Narodili se tito malí bzenečtí občánkové:

Tobiáš Biegler
Ema Koritiaková
Matěj Moudrý
Lukáš Pol
Maximiliane Rosalia Rilk
Štěpán Uhrin

Uzavřené sňatky:

Tomáš Rolník a dobromila Mikošková, oba bytem Bzenec
Radek Sova a Marie Slintáková, oba bytem Bzenec
Pavel Růčka ze Bzence a Lucie Uškrtová z Vlčnova
Petr Remsa z Kostic a Sabina Maleková z Dubňan
Mojmír Opálka a Petra Macháčková, oba z Labut
Jiří Trn a Alena Strejčková, oba ze Bzence

Loučíme se s občany, kteří opustili naše řady:

Jarmila Hlaváčková
Olga Kaštalánová
Anna Kuchařová
Vlasta Miklová
Zdeněk Mocík
Daniela Somrová
Jarmila Sovová
Miroslav Strážnický
Marie Vaďurová
Josef Vávra

Týden s týdnem střídal se
ve velikém zápase.
Uteklo to jako voda
a už je tu nová doba.
Zase je tu další rok
a s ním i našich událostí tok.
Co daří se nám stále
a co nás posunulo dále?
V prosinci nás Svatý Mikuláš v kostele navštívil
a hned na druhý den k dětem domů chodil.
Ještě v prosinci, na čtvrtou neděli adventní,
se konal dobročinný jarmark Misijní.
Výstava Betlémů letos soutěžní byla
betlémská krajina rázem ožila.
Besídku jsme na příští rok přesunuli,
abychom se přes vánoce rodině věnovali.
Bude v lednu, teď to víte,
snad se jí i zúčastníte.
Na jaro plánujeme nových akcí směsici,
snad se brzy stanou tradicí.
Prázdniny završíme výpomocí na táboře,
Doufáme, že nezůstanem jen na farním dvoře.
To je našich akcí přehlídka
pokud někoho jímá nabídka
na akce jiné, zajímavé, soutěživé,
rádi je všechny zhodnotíme.
Na závěr chceme poděkovat městu a farnosti,
kteří nás vždy svou pomocí ujistí.
Plně nás podporují stále a dál,
dej, by jim za to Pán Bůh požehnal.

Za Misijní klubko Mgr. Monika Höhnová

Misijní klubko Bzenec 
– společenství dětí a mládeže

KULTURNÍ AKCE
26.12. 2016 19:30 hod.

Tradiční Štěpánská zábava. K tanci a poslechu hraje Husý 
kůže se svými hosty

25.1. 2017 19:00 hod.
koncert 70 Jar tour „Pavel Žalman Lohonka a spol.“

V letošním roce byla na kulturní dům zakoupena nová  
pohodlná polstrovaná sklápěcí sedadla.



27

S námi až na Pražský hrad…

Úspěšní cukráři

Dne 28. října 2016 se naše škola zúčastnila slavnostního ceremoniálu udílení státních vyznamenání na Pražském hradě. Této význam-
né akce se zúčastnilo asi 2500 hostů a na jejich obsluze se podílelo 40 žáků z naší školy a to obory Kuchař – číšník a Hotelnictví, pod  
dozorem tří odborných pedagogů. Tato slavnostní recepce byla z hlediska zabezpečení obsluhy velmi náročná, avšak již po desáté  
jsme to zvládli bez sebemenšího problému. Pro všechny to byl příjemný večer plný bohatých zážitků pro všechny. 

Žáci oboru Cukrář a Potravinářská výroba (Cukrářské práce) se 
letos zúčastnili několika prestižních soutěží. V lednu na soutěži 
Svatební dort roku v Praze pětičlenný tým žákyň druhého a tře-
tího ročníku pod vedením učitelky odb. výcviku Bc. B. Vavříkové 
porazil v  Juniorské show školu z  Horek nad Jizerou. Dvě první 
místa získaly žákyně K. Jurčeková a její učitelka odb. výcviku M. 
Tůnová na soutěži Gastro Kroměříž. Vyráběly Cupcake a dort se 
zimní tématikou. 
V březnu se konal na naší škole 14. ročník soutěže cukrářských 
dovedností Moravský pohár 2016. Soutěže se zúčastnilo deset 
škol. Soutěžící ve dvou dnech museli vyrobit dort, tři druhy de-
zertů a dekorační výrobek. Soutěž to byla velmi náročná a naše 
žákyně M. Schneiderová vybojovala třetí místo. 

Spolu s 210 soutěžícími se žáci naší školy zúčastnili 21. ročníku ná-
rodní soutěže kuchařského a cukrářského umění s mezinárodní 
účastí GASTRO HRADEC Vitana Cup 2016. Soutěžili v několika ka-
tegoriích. Uspět nebylo lehké. Ale žákům se to pod vedením zku-
šených učitelek odborného výcviku L. Maléřové, M. Tůnové a Bc. 
K. Baťkové povedlo. Žáci K. Lásková, J. Matějíček, M. Miškeříková, 
K. Jurčeková a M. Frolková získali čtyřikrát zlato a dvakrát stříbro. 

Pro žáky Potravinářská výroba byla soutěž Sladké opojení v Kro-
měříži. Dvě žákyně D. Raisiglová a D. Kačíková vytvořily kompo-
zici na téma Podzimní radovánky. Na soutěž je připravila učitelka 
odb.  výcviku  L. Obrtlíková. Byly dobře připraveny a ohodnoceny 
porotou stříbrným oceněním.



Bzenecký zpravodaj - čtvrtletník. Vydává město Bzenec (nám. Svobody 73, 696 81 Bzenec, tel.: 518 306 411-13, fax: 518 306 432, e-mail: knihovna@bzenec.cz, 
IČ: 284807, e-mail města: podatelna@bzenec.cz), odpovědná redaktorka: Jitka Navrátilová, povoleno a registrováno pod číslem MK ČR E 12425, 

vydáno nákladem 1.700 ks, uzávěrka příštího čísla je 20. února 2017.

Naše škola, když se ještě jmenovala Střední odborné učiliště, po-
řádala každým rokem zájezd do zahraničí. Jezdívalo se do Francie. 
Postupně se z  jednoho realizovaného nápadu vyvinula tradice. 
Vždycky v květnu vyrážel autobus plný studentů směr Azurové po-
břeží, konkrétně Port Grimaud. V tamějším kempu se bydlelo a vy-
jíždělo na výlety do okolí. Nebyly to výlety za zábavou, ale odborné 
exkurze. Třeba do školky, kde se množily palmy. Nebo do zahrady 
japonského stylu do Monte Carla. Nebo na plantáže květin, které 
se pěstovaly pro potřeby parfumerie vyhlášené značky. A třešinkou 
na dortu bývala zastávka v Benátkách. Studenti bývali překvapení, 
že vidí náměstí svatého Marka pod vodou, učitelé si naopak tipo-
vali, jestli přejdeme náměstí suchou nohou nebo budeme muset 
po speciálních lávkách.
Postupně studenti ztratili zájem a pan učitel Polášek, který tyto zá-
jezdy pořádal, rezignoval a přestal je organizovat.
Uplynul čas, doba se změnila, změnilo se zaměření i název školy. 
Řekla jsem si, že by nebylo marné zkusit tuto tradici obnovit. Nej-
prve jsem studentům v roce 2013 nabídla Paříž. Jejich zájem mě 
ohromil. Nakonec jsme ve spolupráci s cestovní kanceláří vypravili 
dva autobusy. Užili jsme si to. Bylo to poznávání Paříže nohama, za 
den jsme ušli i 15 kilometrů. Ale co všechno jsme viděli! Všechny 
nejvýznamnější památky, byli jsme i v zámku Versailles, navštívili 
jsme bývalé královské město Remeš, samozřejmě katedrálu Notre 
Dame, Montmartre, Louvre…
V  roce 2014 jsem navrhla Londýn. Sesbíralo se tolik zájemců, že 
byl plný autobus. A zase následovalo poznávání a seznamování se 
s Británií. Opět jsme viděli ty nejvýznamnější pamětihodnosti. Pev-
nost Tower s britskými korunovačními klenoty, most Tower Bridge, 
Westminsterské opatství, katedrálu svatého Pavla, obří kolo Lon-

dýnské oko, navštívili jsme Národní galerii, čínskou čtvrť… Vyjeli 
jsme i mimo Londýn. Prohlédli jsme si Stonehenge, Canterbury, 
Oxford, královský hrad Windsor, bylo to prostě úžasné. Třešinkou 
na dortu byla zastávka v belgických Bruggách.
Přelom září a října roku 2015 jsme strávili na návštěvě Itálie. Viděli 
jsme Benátky, Florencii, Řím a Vatikán. Co se dalo, to jsme si prošli. 
Benátské náměstí svatého Marka jsme si opravdu prošli, bylo su-
cho. Nohy jsme si namočili až na pláži Lido. Florencie byla nádher-
ná, i když se s námi rozloučila bouřkou s lijákem. No a Řím netřeba 
komentovat. Vatikánská katedrála svatého Petra byla tou nejkrás-
nější tečkou cesty za poznáním Itálie.
Letos na jaře jsme zamířili do Holandska. Sice nás bylo málo, takže 
autobus musela doplnit cestovní kancelář, ale stálo to za to. Byli 
jsme v Amsterodamu, den Haagu, navštívili jsme i středověké Delf-
ty, luxusní letovisko Scheweningen, skanzen větrných mlýnů s tra-
diční výrobou pravých holandských sýrů, Rotterdam… V tomto pří-
padě byla pověstnou třešinkou na dortu návštěva Keukenhofu. To 
je obrovská zahrada (má rozlohu 32 hektarů) a otevřena je pouhé 
dva měsíce v roce. Nikde jinde jsme neviděli desetitisíce rozkvet-
lých cibulovin, tisíce kvetoucích orchidejí a stovky keřů a stromů 
v jednom květu. V samotném závěru pak mezi zástupy návštěvníků 
projely čtyři desítky alegorických vozů vyzdobené živými květina-
mi, což byla opravdu efektní tečka za návštěvou Holandska.
Na příští rok si studenti vybrali opět Londýn. Takže víte, kde bu-
deme trávit část května roku 2017. Máme ještě pár volných míst, 
kdybyste se chtěli přidat. A už teď se těšíme na atmosféru londýn-
ských ulic s  typickými autobusy, červenými telefonními budkami  
a tradičními poštovními schránkami.

Studenti  za hranicemi všedních dní


